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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 

Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığı 
(TÜBA), 1993’te tüm bilim alanlarını ve 
insanlarını kapsayan tüzel kişiliğe sahip, 
bilimsel, idari ve mali bakımdan ülkemizin 
özerk ve ulusal bilimler akademisidir. 4 
No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde 
TÜBA’nın amaçları; “Türkiye’de tüm bilim 
alanlarındaki araştırmaları, bilim 
insanlığını ve araştırıcılığı özendirmek ve 
bu alanlarda emeği geçenleri 
onurlandırmak; gençleri bilim ve araştırma 

alanına yöneltmek, Türkiye’ deki bilim insanları ve araştırıcıların toplumsal statülerinin 
yükseltilmesi ve korunmasına çalışmak; bilim ve araştırma standartlarının yükseltilmesine 
yardım etmek” şeklinde ifade edilmiştir. 

Ülkemizin bilimsel gelişimine katkı amacıyla TÜBA, 49 personeli ve 210 akademi üyesinin 
gönüllü katkılarıyla, çeşitli program, projeler, çalışma grupları, konferans ve uluslararası 
ilişkiler vb. faaliyetler kapsamında bugüne kadar birçok faaliyet gerçekleştirmiştir. 

TÜBA Uluslararası Akademi Ödülleri, TÜBA-GEBİP ve TÜBA-TESEP ödül programları, TÜBA 
Bilim ve Eğitim Politikaları, Enerji Gıda ve Beslenme, Kanser, Kök Hücre, Bilişim Teknolojileri 
ve İletişim ve Sürdürülebilir Kalkınma, Finans ve Çevre başlıklarında  Çalışma Grupları, TÜBA-
KED, TÜBA-AR ve TÜBA-Günce dergilerinin köklü ve süreli yayınları, Üniversite ve Akademi 
Konferansları, Uluslararası ikili ve çoklu ilişkiler ile TÜBA Kurumsal Kapasite Geliştirme, Türk 
– İslam Bilim Kültür Mirası, Prof. Dr. Andreas Tietze’nin “Tarihi ve Etimolojik Türkiye Türkçesi
Lügati” gibi projeler kapsamında çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

TÜBA “Uluslararası Akademi Ödülleri” programı ile TÜBA-GEBİP ve TÜBA-TESEP ödül 
programları 2015 yılından itibaren Cumhurbaşkanlığı himayelerine alınmış olup “TÜBA 
Ödülleri Töreni” Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde gerçekleştirilmeye başlanmıştır. TÜBA’nın 
bilim camiasında takdir ve kabul gören bu önemli ödül programlarının yanında, 2019’un 
“Prof. Dr. Fuat Sezgin Yılı” ilan edilmesi vesilesiyle, Bilim Tarihi, İslâm Bilim tarihi ve ilgili 
alanlarda başarılı bilim insanları ve kurumlar ile nitelikli bilimsel çalışmaları takdir ve teşvik 
etmek amacıyla Akademimizce 2018’de vefat eden Şeref Üyemiz merhum Prof. Dr. Fuat 
Sezgin adına “Fuat Sezgin Ödülleri” de ihdas edilmeye başlanmıştır. COVID-19 küresel salgın 
süreci ile 2020 yılına mahsus olmak üzere Akademimizce “COVID-19 Küresel Salgınla 
Mücadele Özel Ödülü” ilan edilmiş ve başvuruları kabul edilmeye başlanmıştır.  

Bilimsel çalışmalarda, iletişimde, eğitim ve öğretimde Türkçenin kullanılması amacıyla 
sürdürdüğümüz “Türkçe Bilim Terimleri Projesi” kapsamında yaklaşık 41.000 terimi içeren 
“Mühendislik Terimleri Sözlüğü”, internet üzerinden kamunun erişimine açılmıştır. Türk-
İslam Bilim ve Kültür Mirası Projesi kapsamında ise Nizâmü’l-Edviye, Evzahu’l-Mesâlik ilâ 
Ma’rifeti’l-Büldân ve’l-Memâlik ve Resâilü Ziyaeddin İbnü’l-Esîr adlı eserler 2020 yılında 
yayınlanmıştır. “Tarihi ve Etimolojik Türkiye Türkçesi Lügati” projesine kapsamında 2016 
yılında 1, 2, 3 ve 4. ciltlerin basımları yapılmış, Haziran 2018’de 5. Cildin, Eylül 2018’de 6. 
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Cildin ve Mayıs 2019’da 7. cildin basımı yapılmış ve kalan 8., 9. ve 10. ciltlerin basımı da 
tamamlanarak 2020 yılında Prof. Dr. Andreas Tietze’nin bu önemli eseri bilim dünyasının 
faydasına sunulmuştur. 

TÜBA, bilim diplomasisi çerçevesinde ülkemizi uluslararası alanda temsil etme 
sorumluluğuyla, 34 yabancı akademi, 13 uluslararası çatı kuruluş üyeliği ile Uluslararası 
ilişkiler faaliyetlerini aktif olarak sürdürmektedir. G-20 ülkelerinin bilim akademilerinin 
oluşturduğu Science-20 2020 yılı toplantısına, All European Academies (ALLEA) ve 
International Science Council (ISC) genel kurul toplantılarına pandemi sürecinde video 
konferans yöntemiyle katılım sağlanmıştır.  

TÜBA VII. Uygulamalı Bilim Eğitimi Kursu 27-31 Ocak 2020 tarihinde Mersin Üniversitesinde 
240 öğretmen ve 53 akademisyeni MEB ortaklığından bir araya getirmiş, Bilişim Teknolojisi 
ve İletişim: İnternet ve Toplumsal Etkileri Çalıştayı’nı 8 Şubat 2020 tarihinde Boğaziçi 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilmiş, Jeotermal Enerji Teknolojileri Çalıştayı ve Paneli’ni Afyon 
Kocatepe Üniversitesi’nde gerçekleştirmiş, COVID-19 Pandemisi Toplantısına Türk Dünyası 
Ulusal Akademiler Birliği ile video konferans yoluyla katılmış, Avrupa Komisyonu tarafından 
her sene yürütülen “She Figures” çalışması kapsamında bilim, araştırma ve inovasyonda 
kadın akademisyen ve araştırmacılara yönelik istatistikler ve göstergelere yönelik ankete 
katılım ve destek sağlamış,  “Cengiz Han ve Mirası” konulu çalıştayı 15 Eylül 2020 tarihinde 
video konferans yoluyla yapılmış ve son olarak TÜBA Enerji Çalışma Grubu 8-9 Ekim 
tarihlerinde “Doğal Gaz Çalıştayı ve Paneli” de yine video konferans yöntemi ile 
gerçekleştirilmiştir. TÜBA, Türkiye’nin ulusal akademisi olma sorumluluğu ve stratejik-
kurumsal yönetişim yaklaşımıyla, mevcut ve yeni program ve projelerini geliştirerek 
sürdürmeye devam edecektir.  

TÜBA COVID-19 Küresel salgınına ayrıca bir başlık açmış ve salgın boyunca “COVID-19 
Küresel Salgın Değerlendirme Raporu” (TÜBA Assessment Report on COVID-19 Global 

Outbreak), “TÜBA COVID-19 Küresel Salgını: Hukuki Değişim ve Etkileşimler Raporu” (TÜBA 

COVID–19 Global Outbreak Report on Judicial Changes and Interactions), “Türkiye’de İklim 
Değişimi ve Halk Sağlığı Raporu: İklim Değişimi ve Halk Sağlığı Raporu” (The Report on 

Climate Change And Public Health in Turkey) ve “Küresel Salgının Anatomisi İnsan ve 
Toplumun Geleceği” (Reflections on the Pandemic in the Future of the World) adlı eserler 
hem Türkçe hem de İngilizce olarak yayımlanarak kamuoyu ve dünya akademileri ile 
paylaşılmıştır. 

“TÜBA 2020 Yılı Faaliyet Raporu”nda yer alan program, proje ve faaliyetlerde ve Raporun 
hazırlanmasında emeği geçen, katkısı olan Akademi Üyelerimize, bilim insanlarımıza, 
çalışanlarımıza ve tüm paydaşlarımıza teşekkür eder, Raporun kamuoyu için aydınlatıcı ve 
yararlı olmasını dilerim. 
              Prof. Dr. Muzaffer ŞEKER 

          Akademi Başkanı 
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I. GENEL BİLGİLER 

A. MİSYON VE VİZYON 

 
 
 

TÜBA Misyonu 

“Ülkemizin bilimsel ve topyekün kalkınması için bilimin öneminin takdir ve 

kabulünü geliştirme amacı doğrultusunda; üstün başarılı bilim insanlarını 

onurlandırmak ve ödüllendirmek; bilimsel çalışmaları ve bilim insanlığını teşvik 

etmek, ulusal önceliklerimizi dikkate alarak bilim politikalarının oluşturulmasına 

yardımcı olmak, bilim temelli danışmanlık hizmeti vermek, toplumda bilimsel 

yaklaşım ve düşüncenin yayılması için çalışmak”tır. 

 

 

 

TÜBA Vizyonu 

“Bilim politikalarında yönlendirici, bilim insanı olmayı, bilimsel çalışma ve 

başarıları teşvik edici, erişilebilir saygın ve etkin bir ulusal bilimler akademisi 

olmak”tır. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR    

B.1. Mevzuat 

Türkiye Bilimler Akademisi, 02 Eylül 1993 tarih ve 21686 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 497 sayılı “Türkiye Bilimler Akademisi’nin Kurulması Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname” ile kurulmuştur. Kurucu 10 Üyenin Bakanlar Kurulu tarafından 

atanması, bu 10 üyenin diğer 10 üyeyi seçmesiyle ilk Genel Kurul’un oluşturulması, 

Akademi Başkanı ve Akademi Konseyi’nin seçilmesi ile Akademi Başkanı’nın atanmasını 

takiben, 7 Ocak 1994’te çalışmalarına başlamıştır. 

Akademi’nin kuruluşundan bugüne kadar olan süreçte, faaliyetlerini etkileyen mevzuat 

değişikliklerinden ilki 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu’nun 24/12/2003 

tarihli ve 25326 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmasıyla meydana gelmiştir. Akademi’nin 

bütçesi ve mali yönetimi, 5018 sayılı Kanun uyarınca, 2006 yılında TÜBİTAK’tan 

ayrılmıştır.  

Akademi ile ilgili diğer mevzuat değişiklikleri ise, 497 sayılı Kuruluş KHK’sında 2009 ve 

2011 yıllarında meydana gelmiştir. 2011 yılında yapılan değişikliklerle de; Akademinin 

Türk Kamu Yönetimi Organizasyonu içindeki konumu, üye ve başkan seçimi, Başkanlık ve 

Konsey üyeliği süreleri gibi hususlarda değişiklikler yapılmıştır. 2011 yılında yapılan 

değişikliklerden ilki, 03/06/2011 tarihli ve 635 sayılı KHK’nın 33’üncü maddesi, 

Akademi’nin Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı’na bağlanmasıdır. 15 Temmuz 2018 Tarihli 

4 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle, “Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile ilgili” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

2011 yılında gerçekleştirilen bir diğer değişiklik ise 27 Ağustos 2011 tarih ve 28038 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 651 sayılı KHK ile yapılmıştır. Bununla birlikte; 651 KHK’da 

Akademi ile ilgili değişiklikler uygulanmadan 2 Kasım 2011 tarih ve 28103 sayılı 

(mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanan 662 sayılı KHK ile 497 s. KHK’da bazı değişiklikler 

yapılmıştır. Müteakip uygulamalar da 662 sayılı KHK’yla getirilen değişikliklere göre 

yapılmıştır. 

15 Temmuz 2018 Tarihli ve 30479 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle, Akademi’nin teşkilat mevzuatı yeniden 
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düzenlenmiştir.  Ancak, söz konusu Kararnamede ihtiyaçlar çerçevesinde 19/6/2019 

tarihli ve 30806 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 39 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesiyle değişiklikler yapılmıştır. 

Türkiye Bilimler Akademisinin kuruluş amacı, “Türkiye’de tüm bilim alanlarındaki 

araştırmaları, bilim insanlığını ve araştırıcılığı özendirmek ve bu alanlarda emeği 

geçenleri onurlandırmak; gençleri bilim ve araştırma alanına yöneltmek; Türkiye’deki 

bilim insanları ve araştırıcıların toplumsal statülerinin yükseltilmesi ve korunmasına 

çalışmak; bilim ve araştırma standartlarının yükseltilmesine yardım etmek amacıyla 

kurulan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile ilgili, tüzel kişiliğe, bilimsel, idari ve mali 

özerkliğe sahip, özel bütçeli Türkiye Bilimler Akademisinin (kısa adı TÜBA) teşkilat, görev 

ve yetkilerini düzenlemektir.” şeklinde ifade edilmektedir. 

Türkiye Bilimler Akademisi’nin görevleri ise, 4 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 

567 inci maddesinde belirtildiği gibi; 

a. Bilimsel konularda ve bilimsel önceliklerin saptanması amacıyla incelemeler ve 

danışmanlık yapmak, 

b. Toplumda bilimsel yaklaşım ve düşüncenin yayılmasını sağlamak, 

c. Cumhurbaşkanına, Türk bilim insanları ve araştırıcılarının toplumsal statüleri, yaşam 

düzeyleri, gelirleri ve bilimsel faaliyetlerin gereği olan özel kolaylık ve ayrıcalıklara ilişkin 

mevzuat değişiklikleri önermek, 

d. Bilimin öneminin ülke kamuoyunca takdir ve kabulünü sağlamak ve bilim adamlığını 

özendirmek için ödüller vermek, 

e. Amaçların gerçekleşmesi ve görevlerin yerine getirilebilmesi ile ilgili her türlü 

faaliyette bulunmaktır. 

Akademi Üyeliği (Madde 568) 

“Akademi’de; Asli üye, Asosiye üye ve Şeref üyesi olmak üzere üç tür üye bulunur. Asli 

üye sayısı, Türkiye’de çalışan profesör unvanlı bilim adamlarının yüzde ikisini geçemez. 

Asosiye üye sayısı ise, asli üye sayısı için belirlenen üst sınırın yarısını geçemez. Şeref 

üyeliği sayısı herhangi bir sınırlamaya tabi değildir.  Asli ve Asosiye Üyeler her yılsonunda 
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o yıl içinde yaptıkları çalışmalarla gelecek yıl yapmayı planladıkları araştırmaları birer 

rapor halinde Akademi Konseyine sunarlar.”  

Üyeliğe Seçilme Şartları (Madde 569) 

Asli Üye; aşağıda belirtilen şartları taşıyan T.C. uyruklu seçkin bilim adamları arasından 

seçilir.  

Ulusal veya uluslararası saygın kuruluşlardan ödül veya madalya almış olmak; kendi 

adıyla anılan keşif, icat, teori ve modellere sahip olmak ve/veya adı klasik kitaplara veya 

derleme makalelerine geçmiş olmak; uluslararası bilim atıfları kataloglarında genel kabul 

görmüş yüksek sayıda atıf almış olmak. 

Asosiye Üye; Asli üye olmaya aday T.C. uyruklu yetenekli genç bilim adamları arasından 

seçilir. 

Şeref Üyesi; Asli üye olma şartlarına sahip, ancak yaş haddi sebebiyle asli üyeliğe 

seçilemeyen T.C. uyruklu bilim adamları ile asli üyelerde aranan şartları taşıyan yabancı 

bilim adamları arasından seçilir.” 

Üye Seçimi (Madde 570) 

Asli ve Asosiye üyelerin, üçte biri TÜBİTAK Yönetim Kurulu, üçte biri Yükseköğretim 

Kurulu ve üçte biri Asli Üyeler tarafından önerilir. 

Akademiye üye seçimi; Asli üyeler veya Yükseköğretim Kurulu ya da TÜBİTAK Yönetim 

Kurulu tarafından Akademi Başkanlığına gerekçeli yazıyla önerilen adayların Akademi 

Konseyince kabulü ve Genel Kurula sunulmasından sonra Genel Kurulca onaylanması 

suretiyle gerçekleşir.  

Asli üyeler tarafından önerilecek asli, asosiye ve şeref üyeleri için bir asli üye tarafından 

Akademi Başkanlığına yazılı olarak başvurulması ve aday gösterilen kişinin, aday 

gösteren üye dışında iki Genel Kurul üyesi tarafından da yazılı olarak desteklenmesi 

gerekir. Adaylık, Akademi Konseyi tarafından kabul gördükten sonra Genel Kurulun 

onayına sunulur.  
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Asli üyelik altmış yedi yaşına kadar sürer. Yaş haddi nedeniyle Asli üyelik statüsü sona 

eren üyeler, otomatik olarak Şeref üyesi olurlar. Asosiye üyeler üç yıl için seçilirler. 

Asosiye üyelik süresi toplam en çok dokuz yıldır.” 

B.2. 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 

9 Temmuz 2018 tarihli Resmî Gazetede yayınlanan “703 No’lu Anayasada Yapılan 

Değişikliklere Uyum Sağlanması Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin” 97’nci 

maddesi ile, 13/8/1993 tarihli ve 497 sayılı Türkiye Bilimler Akademisinin Kurulması 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’yi yürürlükten kaldırılmış, 15 Temmuz 2018 

tarihinde yürürlüğe konulan Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar İle Diğer 

Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin “Kırkıncı 

Bölümünde” Türkiye Bilimler Akademisiyle ilgili hususlara yer verilmiştir.  

B.3. Akademi Organları 

4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 571, 572, 573, 574, 575, 576. maddeleri, 

Akademi’nin Organları, Genel Kurulu, Genel Kurulun Görevleri, Akademi Konseyi, 

Akademi Konseyinin Görevleri ve Akademi Başkanı hakkındaki hükümleri 

kapsamaktadır. 

Akademi’nin Organları (Madde 571) 

Akademinin organları şunlardır: 

a. Akademi Genel Kurulu 

b. Akademi Konseyi 

c. Akademi Başkanı 

Genel Kurul (Madde 572) 

Akademi Genel Kurulu, Asli ve Asosiye üyeler ile Şeref üyelerinden oluşur. Toplantıların 

yeri ve gündemi Akademi Konseyi tarafından tespit ve ilan edilir. Genel Kurul’un 

toplanma usulü, 19/6/2019 tarihli ve 30806 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 39 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 7’inci maddesiyle güncellenmiştir. Yapılan 

güncellemeye göre, Genel Kurul, oy hakkı olan üye tamsayısının üçte biri ile toplanır ve 
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toplantıya katılanların salt çoğunluğuyla karar alır, ancak karar yeter sayısı hiçbir şekilde 

oy hakkı olan üye tamsayısının dörtte birinin bir fazlasından az olamaz. Yabancı uyruklu 

şeref üyeleri toplantı ve karar nisabında hesaba katılmazlar ve oy kullanamazlar. 

Genel Kurulun Görevleri (Madde 573) 

Genel Kurul’un görevleri şunlardır: 

a) Akademi Konseyince hazırlanacak strateji ve politikalara ilişkin önerileri görüşerek 

onaylamak.  

b) Konseyin Akademi üyeliklerine seçilme tekliflerini karara bağlamak.  

c) Süresi dolan Akademi Konseyi üyeleri yerine yeni üyeler seçmek.  

ç) Akademi Konseyinin enstitü, araştırma merkezi ve benzeri birimlerin kurulmasına veya 

kaldırılmasına ilişkin önerilerini karara bağlamak.  

Akademi Konseyi (Madde 574) 

Akademi Konseyi, Genel Kurulca üç yıl için seçilen on Asli üye ile Akademi Başkanından 

oluşur. Aslî üyelerle birlikte aynı usûle göre aynı sayıda yedek üyeler de seçilir. Görev 

süreleri dolan üyeler en fazla bir dönem daha yeniden seçilebilir. Konsey üyeliğinin 

herhangi bir sebeple boşalması hâlinde boşalan üyeliğe, kalan süreyi tamamlamak üzere 

yedek üye davet edilir.  

31 Aralık 2020 itibariyle Akademi Konseyi Başkan ve üyeleri aşağıda verildiği gibidir: 

Prof. Dr. Muzaffer ŞEKER (Başkan) 

Prof. Dr. Ahmet Cevat ACAR (Üye) 

Prof. Dr. Mehmet Emin AYDIN (Üye) 

Prof. Dr. Mustafa ÇİÇEKLER (Üye) 

Prof. Dr. Feridun M. EMECEN (Üye) 

Prof. Dr. Kadriye Arzum ERDEM GÜRSAN (Üye) 

Prof. Dr. Mustafa ERSÖZ (Üye) 

Prof. Dr. Fatih GÜLTEKİN (Üye)    

Prof. Dr. Ertruğrul KILIÇ (Üye) 

Prof. Dr. Bekir SALİH (Üye) 

Prof. Dr. Kazım ŞAHİN (Üye) 
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Akademi Konseyinin Görevleri (Madde 575);  

Akademi Konseyi’nin görevleri 19/6/2019 tarihli ve 30806 sayılı Resmî Gazete’ de 

yayımlanan 39 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 9’uncu maddesiyle 

değiştirilmiştir.  Bu değişikliğe göre Akademi Konseyi’nin Görevleri: 

a) Akademiye ilişkin faaliyetleri düzenlemek ve yürütmek. 

b) Çeşitli danışmanlık veya etüt konuları için Akademi içinden veya dışından komisyonlar 

kurmak.  

c) Başkan tarafından hazırlanan bütçe teklifini onaylamak.  

ç) Enstitü, araştırma merkezi ve benzeri birimlerin kurulmasını veya kaldırılmasını 

önermek. 

 d) Kurulmasına karar verilen enstitü, araştırma merkezi ve birimlerin malî yönden 

desteklenmesine karar vermek.  

e) Akademinin Başkan tarafından hazırlanan yönetmelik ve diğer düzenleyici işlemlerini 

onaylamak, mevzuatın geliştirilmesiyle ilgili çalışmalar yapmak.  

f) Akademinin görev alanıyla ilgili ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla, üyelik, 

anlaşma, işbirliği ve ortak faaliyet yapması konularında karar vermek. 

g) Akademi yayın ve hizmetlerinin üniversiteler, okullar, bilim ve araştırma kuruluşları, 

kütüphaneler ile diğer kuruluş ve kişilere indirimli veya ücretsiz olarak verilmesi ile 

bunların Akademi imkânlarından indirimli veya ücretsiz olarak yararlanmasına karar 

vermek. 

ğ) Taşınmaz mal alımına, satımına, takasına, tahsisine, tahsis şeklinin değiştirilmesine 

veya tahsisli bir taşınmazın kamu hizmetinde ihtiyaç duyulmaması hâlinde tahsisin 

kaldırılmasına, kiralanmasına ve bunlar üzerinde sınırlı aynî hak tesisine karar vermek.  

h) Akademinin görevlerini yerine getirmesi için yürüteceği faaliyetler sırasında yapacağı, 

ücret, telif ve işlenme ücreti ile benzeri ödemelerin tutar veya üst sınırlarını belirlemek.   
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ı) Akademinin organizasyon yapısı ile Akademi personelinin atama ve görevlendirme 

esaslarına ilişkin Başkan tarafından hazırlanan önerileri onaylamak. 

Akademi Başkanı (Madde 576) 

Akademi Başkanı, aslî üyeler arasından üç yıl için atanır. Aynı kişi iki dönemden fazla 

Başkanlığa atanamaz. Başkan, Akademinin amaçları doğrultusunda faaliyet 

göstermesinden sorumludur.   

Başkanın görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Mevzuata ve Konseyin belirlediği usul ve esaslara göre Akademiyi yönetmek ve temsil 

etmek. 

b) Akademi personelini atamak, görevlendirmek ve Akademi adına geçici 

görevlendirmeleri yapmak. 

c) Genel Kurula ve Konseye Başkanlık etmek. 

ç) Akademinin stratejik plân, yıllık çalışma raporu, performans programı ve bütçesinin 

hazırlanmasını sağlamak. 

d) Akademiye yapılan bağış, vasiyet ve yardımları kabul etmek. 

e) Konseyin görevleri arasında sayılmayan görevler ile Konseyce kendisine yetki verilen 

görevleri yapmak. 

f) Bu bölüm ve ilgili diğer mevzuat hükümleriyle kendisine verilen görevleri yapmak. 

Başkan, aslî üyeler arasından en fazla üç başkan yardımcısı görevlendirebilir. Başkanın 

görevi sona erdiğinde başkan yardımcılarının da görevi sona erer. 

15 Mayıs 2019 tarihinde Cumhurbaşkanı kararıyla Akademi Başkanlığı görevini yürütmek 

üzere, Prof. Dr. Muzaffer ŞEKER atanmıştır. 

B.4. Akademi Üye Bilgileri  

31 Aralık 2020 itibariyle, Akademinin toplam 210 üyesi bulunmaktadır. 2020 yılında, 

Akademi Genel Kurulunca 26 Aralık 2020 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda aşağıdaki 

üyeler seçilmiştir.  
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 Şeref Üyeleri: 

 

1. Prof. Dr. Adrian BEJAN (Akademi Ödülü sahibi) 

2. Prof. Dr. Shuanggen JIN 

 Asli Üyeler: 

1. Prof. Dr. Cenk AYATA (Akademi Ödülü sahibi) 

2. Prof. Dr. Kadir Mutlu HAYRAN (Asosiye Üyemiz) 

3. Prof. Dr. Mehmet Akif ÖZTÜRK (Asosiye Üyemiz) 

4. Prof. Dr. Hakan PARLAKPINAR (Asosiye Üyemiz) 

5. Prof. Dr. Pınar BİLGİN (Asosiye Üyemiz) 

6. Prof. Dr. Mehmet BULUT (Asosiye Üyemiz) 

7. Prof. Dr. Muhsin KAR (Asosiye Üyemiz) 

8. Prof. Dr. Halit KESKİN (Asosiye Üyemiz) 

9. Prof. Dr. Ekrem TATOĞLU (Asosiye Üyemiz) 

10. Prof. Dr. Erdal ARIKAN 

11. Prof. Dr. Hüseyin ARSLAN  (Akademi Ödülü sahibi) 

12. Prof. Dr. Hilmi Volkan DEMİR (Asosiye Üyemiz) 

13. Prof. Dr. Bilge DEMİRKÖZ (Asosiye Üyemiz) 

14. Prof. Dr. Oktay DUMAN (Asosiye Üyemiz) 

15. Prof.Dr. İlhami GÜLÇİN (Asosiye Üyemiz) 

16. Prof. Dr. Tanju KARANFİL 

17. Prof. Dr. Alper KİRAZ 

18. Prof. Dr. Atıf KOCA (Asosiye Üyemiz) 

19. Prof. Dr. İsmail KOYUNCU (Asosiye Üyemiz) 

20. Prof. Dr. Hamza KURT (Asosiye Üyemiz) 

21. Prof. Dr. Mahmut ÖZACAR (Asosiye Üyemiz) 

22. Prof. Dr. Mustafa SOYLAK 

23.  Prof. Dr. Mustafa TÜZEN (Asosiye Üyemiz) 

 Asosiye Üyeler: 

1. Prof. Dr. Ali KOŞAR 

2. Prof. Dr. Ali Rıza YILDIZ   

3. Prof. Dr. Mehmet ZAHMAKIRAN 

 

(Üyelerin isimleri ve seçilme tarihleri Tablo: 4’te verilmiştir.) 
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Tablo 1’de, Akademi üyelerinin üyelik türüne göre dağılımına; Tablo 2’de ise Akademi 

üyelerinin çalışma alanlarına göre dağılımına özet şekilde yer verilmektedir.  

Tablo 1. Akademi Üyelerinin Üyelik Türüne Göre Dağılımı 

Üyeler Üye Sayısı 

Şeref Üyesi 64 

Asli Üye 112 

Asosiye Üye 34 

Toplam 210 

Tablo 2. Akademi Üyelerinin Çalışma Alanına Göre Dağılımı 

Çalışma Alanı Üye Sayısı 

Sağlık Bilimleri 47 

Fen Bilimleri 41 

Mühendislik Bilimleri 57 

Sosyal Bilimler 65 

Toplam 210 

 

İzleyen sayfada yer alan Tablo 3’te ise Akademi Üyelerinin hem çalışma alanı hem de 

üyelik türüne göre sınıflandırılmasına ilişkin bilgiler yer almaktadır. 
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Tablo 3. Akademi Üyelerinin Çalışma Alanlarına Göre Dağılımı 

İzleyen sayfada yer alan Tablo 4’te 31 Aralık 2020 itibarıyla Akademi Üyelerinin Ad-

Soyad, Çalıştığı Kurum, Çalışma Alanı, Seçilme Tarihi vb. bilgiler sunulmaktadır. 

 S
A

Ğ
LI

K
 B

İL
İM

LE
R

İ ÇALIŞMA ALANI          ŞEREF          ASLİ     ASOSİYE TOPLAM 

BİYOLOJİ / GENETİK 4 1 0 5 

DİŞ HEKİMLİĞİ 0 0 1 1 

ECZACILIK 0 4 0 4 

TIP 14 18 4 36 

VETERİNERLİK 0 1 0 1 

TOPLAM 18 24 5 47 

       

FE
N

 B
İL

İM
LE

R
İ  

NANO TEKNOLOJİ 1 1 0 2 

FİZİK 6 3 2 11 

KİMYA 9 11 5 25 

MATEMATİK  0 3 0 3 

TOPLAM 16 18 7 41 

      

M
Ü

H
E

N
D

İS
Lİ

K
 B

İL
İM

LE
R

İ 

BİLGİSAYAR MÜH. 0 1 4 5 

BİYOMEDİKAL ELEKTRONİK 0 1 0 1 

BİYOMÜHENDİSLİK 0 1 0 1 

ÇEVRE MÜH. 0 4 0 4 

ELEKTRİK/ELEKTRONİK MÜH. 1 9 2 12 

ENERJİ SİSTEMLERİ MÜH. 0 1 0 1 

KONTROL VE OTOMASYON 
MÜH. 0 0 1 1 

GEMİ İNŞAATI VE MAKİNELERİ 0 2 0 2 

İNŞAAT MÜH. 0 2 2 4 

KİMYA MÜHENDİSLİĞİ 2 3 0 5 

ORMAN ENDÜSTRİSİ 0 1 0 1 

PETROL VE DOĞALGAZ MÜH. 0 1 0 1 

POLİMER MÜH. 1 0 0 1 

MAKİNE MÜH. 4 3 1 8 

MALZEME BİLİMİ MÜH. 1 2 0 3 

JEODEZİ / FOTOGRAMETRİ 1 0 1 2 

GIDA MÜHENDİSLİĞİ 0 0 1 1 

MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ 0 0 1 1 

OTOMOTİV MÜH. 0 0 1 1 

MEKATRONİK 0 0 1 1 
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YER BİLİMLERİ  1 0 0 1 

TOPLAM 11 31 15 57 

      
S

O
S

Y
A

L 
B

İL
İM

LE
R

 

ANTROPOLOJİ  0 1 0 1 

ÇALIŞMA EKONOMİSİ VE 
ENDÜSTRİ İLİŞKİLERİ 0 1 0 1 

DİL VE EDEBİYAT 1 4 0 5 

EĞİTİM BİLİMLERİ (TARİH 
EĞİTİMİ) 0 1 0 1 

EKONOMİ 1 7 2 10 

FELSEFE 2 1 0 3 

HALK BİLİMİ 1 0 0 1 

HUKUK 1 4 3 8 

İLAHİYAT 1 5 0 6 

İŞLETME 0 3 2 5 

SİYASET BİLİMİ 3 2 0 5 

SOSYOLOJİ 2 1 0 3 

TARİH 7 4 0 11 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 0 5 0 5 

TOPLAM 19 39 7 65 

      

 GENEL TOPLAM 64 112 34 210 
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Tablo 4. Türkiye Bilimler Akademisi Üyeleri 

Sıra No Üyenin 
Ünvanı Adı Soyadı Üyelik 

Statüsü Seçilme Tarihi Kurumu Durumu Alanı 

1 Prof. 
Dr.  Muzaffer ŞEKER Asli 06.10.2012 

Akademi Başkanı 
Konya Necmettin 

Erbakan Üniv.  
Çalışıyor Tıp 

2 Prof. 
Dr. 

Alparslan 
AÇIKGENÇ 

Şeref 05.06.2012 Üsküdar Üniv. Çalışıyor Felsefe 

3 Prof. 
Dr. 

Namık Kemal 
ARAS 

Şeref 20.01.1996-Asli 
15.10.2005-Şeref Bahçeşehir Üniv Emekli  Kimya  

4 Prof. 
Dr. Metin ARIK Şeref 14.12.1997-Asli 

21.03.2015-Şeref Boğaziçi Üniv. Çalışıyor Fizik 

5 Prof. 
Dr. Emel ARINÇ Şeref 20.01.1996 

21.06.2010-Şeref 
Orta Doğu Teknik 

Üniv. Emekli Biyolojik 
Bilimler                                                                                           

6 Prof. 
Dr. Ercümend ARVAS Şeref 02.06.2012 Medipol Üniv. Çalışıyor 

Elektrik - 
Elektronik 

Müh.  

7 Prof. 
Dr.  Metin BALCI Şeref 15.05.1994 

29.06.2015-Şeref 
Orta Doğu Teknik 

Üniv. Emekli Kimya  

8 Prof. 
Dr. 

Mehmet İlhan 
BAŞGÖZ Şeref 02.06.2007 Orta Doğu Teknik 

Üniv. Emekli Halk Bilimi 
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9 Prof. 
Dr. 

Yıldız 
BAYAZITOĞLU 

Şeref 20.12.2014 Rice University Çalışıyor Makine 
Müh. 

10 Prof. 
Dr. Adrian BEJAN Şeref 26.12.2020 Duke Univ. Çalışyor Makine 

Müh. 

11 Prof. 
Dr. Özer BEKAROĞLU Şeref 25.05.1996 

03.05.2003-Şeref 
İstanbul Teknik 

Üniv Emekli  Kimya  

12 Prof. 
Dr. A. Nihat BERKER Şeref 11.12.1999 

20.09.2016-Şeref Kadir Has Üniv. Çalışıyor Fizik 

13 Prof. 
Dr. Erhan BİŞKİN Şeref 16.12.2000 

06.05.2015-Şeref Hacettepe Üniv. Emekli Kimya Müh. 

14 Prof. 
Dr. 

Zulfikar Ahmed 
BHUTTA 

Şeref 29.12.2019 

The Aga Khan 
University/ 

Toronto 
University 

Yurtdışı 
Yabancı Tıp 

15 Prof. 
Dr. Ömer Ziya CEBECİ Şeref 05.06.201216.08.2017-

Şeref Marmara Üniv. Çalışıyor 
Malzeme 
Bilimi ve 

Müh. 

16 Prof. 
Dr.  Ümit CİZRE Şeref 02.06.2012 

05.09.2013-Şeref 
İstanbul Şehir 

Üniv. Emekli Siyaset 
Bilimi                                      

17 Prof. 
Dr. Bekir ÇETİNKAYA Şeref 29.11.2008 

22.08.2011-Şeref Ege Üniv. Çalışıyor Kimya  
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18 Prof. 
Dr. Salim ÇIRACI Şeref 15.05.1994 

22.08.2011-Şeref Bilkent Üniv. Çalışıyor Fizik                                        

19 Prof. 
Dr. Turgay DALKARA Şeref 16.06.2000 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Tıp    

20 Prof. 
Dr. Tekin DERELİ Şeref 04.05.1997 

30.11.2016-Şeref Koç Üniv. Çalışıyor Fizik  

21 Prof. 
Dr. 

H. Mehmet 
DOĞAN Şeref 23.06.2014 Hacettepe Üniv. Emekli Kimya 

22 Prof. 
Dr.  Timur DOĞU Şeref 06.10.2012 

19.11.2014-Şeref 
Orta Doğu Teknik 

Üniv. Çalışıyor Kimya Müh.  

23 Prof. 
Dr. 

 Şaban Teoman 
DURALI Şeref 05.06.2012 

07.02.2014-Şeref İbn-i Haldun Üniv. Çalışıyor Felsefe 

24 Prof. 
Dr.  Sevim ERCAN Şeref 04.05.1997 

21.08.2018-Şeref Gazi Üniv. Emekli Tıp  

25 Prof. 
Dr. 

 Ayşe Selçuk 
ESENBEL 

Şeref 05.06.2012 
 09.09.2013-Şeref 

İstanbul 29 Mayıs 
Üniv. Emekli Tarih 

26 Prof. 
Dr. 

Carter Vaughn 
FINDLEY 

Şeref 03.12.2005 Ohio State Univ. Yurtdışı 
Yabancı Tarih 

27 Dr. Mehmet GENÇ Şeref 29.12.2019 İstanbul Şehir 
Üniv. Emekli  Tarih 
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28 Prof. 
Dr.  Nilüfer GÖLE Şeref 02.06.2012 

03.10.2020-Şeref 

Ecole des Hautes 
Etudes en 

Sciences Sociales 
in Paris 

Çalışıyor 
Yurtdışı Sosyoloji 

29 Prof. 
Dr.  Ahmet GÜL Şeref 02.06.2012 

15.12.2020-Şeref 
İstanbul Teknik 

Üniv. Çalışıyor Kimya 

30 Prof. 
Dr. Gabor HAMZA Şeref 29.12.2019 

Eötvös Loránd” 
Üniversitesi Hukuk 

FakültesiMacaristan 
Bilimler Akademisi 

Üyesi 

YurtdışıYab
ancı Hukuk 

31 Prof. 
Dr. Metin HEPER Şeref 12.09.1993  (Atama) 

01.01.2010-Şeref Bilkent Üniv. Çalışıyor Siyaset 
Bilimi 

32 Prof. 
Dr. 

 Umran Savaş 
İNAN 

Şeref 04.12.2010 
28.12.2017-Şeref Koç Üniv. Rektörü Çalışıyor Fizik  

33 Prof. 
Dr. Shuanggen JIN Şeref 26.12.2020 Nanjing 

University Çalışıyor Jeodezi 

34 Prof. 
Dr. Sadık KAKAÇ Şeref 11.12.1999 

01.10.2002-Şeref TOBB ETÜ  Çalışıyor Makine 
Müh. 

35 Prof. 
Dr. 

Münci 
KALAYOĞLU 

Şeref 04.12.2010 Memorial 
Hastanesi Emekli Tıp  

36 Prof. 
Dr.  Emin KANSU Şeref 03.05.1997 

09.09.2014-Şeref Hacettepe Üniv. Emekli Tıp  

37 Prof. 
Dr.  Zeynel KILIÇ Şeref 02.06.2012 Ankara Üniv. Çalışıyor Kimya  
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38 Prof. 
Dr. Mary-Claire KING Şeref 29.12.2019 University of 

Washington 
Yurtdışı 
Yabancı Genetik 

39 Prof. 
Dr. Ömer KÜÇÜK Şeref 14.06.2015 

30.08.2017-Şeref Emory Üniv. Çalışıyor Tıp 

40 Prof. 
Dr.  Raşit KÜÇÜK Şeref 05.06.2012 

03.03.2014-Şeref 

İslam 
Araştırmaları 

Merkezi Başkanı 
Çalışıyor İlahiyat 

41 Prof. 
Dr. Bold LUVSANDORJ Şeref 29.12.2019 

Moğol Bilimler 
Akademisi Dil ve 

Edebiyat 
Enstitüsü 

Yurtdışı 
Yabancı 

Dil ve 
Edebiyat 

42 Prof. 
Dr. 

 Ahmet Yaşar 
OCAK 

Şeref 02.06.2012 
12.04.2014-Şeref TOBB ETÜ Çalışıyor Tarih 

43 Prof. 
Dr.  Aral OKAY Şeref 20.01.1996 İstanbul Teknik 

Üniv. Çalışıyor Yer Bilimleri 

44 Prof. 
Dr.  İlber ORTAYLI Şeref 05.06.2012 

21.05.2014-Şeref Galatasaray Üniv. Çalışıyor Tarih 

45 Prof. 
Dr.  Necati ÖRMECİ Şeref 02.06.2012 Ankara Üniv. Çalışıyor Tıp  

46 Prof. 
Dr. Ergun ÖZBUDUN Şeref 25.05.1996 

01.01.2007-Şeref 

İstanbul Şehir 
Üniv. Çalışıyor Siyaset 

Bilimi 

47 Prof. 
Dr.  Yusuf Ziya ÖZCAN Şeref 02.06.2012 

05.03.2018-Şeref Emekli Büyükelçi Emekli Sosyoloji  
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48 Prof. 
Dr.  Saim ÖZKAR Şeref 14.12.1997 

05.11.2016-Şeref 
Orta Doğu Teknik 

Üniv. Çalışıyor Kimya 

49 Prof. 
Dr. Şinasi ÖZSOYLU Şeref 20.12.2014 Fatih Üniv. Emekli Tıp 

50 Prof. 
Dr.  Mehmet ÖZTÜRK Şeref 07.01.1995 

22.02.2019-Şeref Dokuz Eylül Üniv.  Çalışıyor 
Moleküler 
Biyoloji ve 

Genetik 

51 Prof. 
Dr. Viorel PANAİTE Şeref 29.12.2019 

Bükreş 
Üniversitesi  

Romanya 
Akademisi 

Güneydoğu 
Avrupa 

Çalışmaları  

Yurtdışı 
Yabancı Tarih 

52 Prof. 
Dr.  Aziz SANCAR Şeref 02.12.2006 

08.09.2013-Şeref 

North Carolina 
School of 
Medicine 

Çalışıyor  
Yurtdışı 

Moleküler 
Biyoloji 

/Genetik 

53 Prof. 
Dr.  Onur SAYMAN Şeref 02.06.2012 

01.06.2014-Şeref Dokuz Eylül Üniv.  Emekli Makine 
Müh.                                

54 Prof. 
Dr.  Mustafa SOLAK Şeref 06.10.2012 Afyon Kocatepe 

Üniv.  Çalışıyor Tıbbi 
Genetik 

55 Prof. 
Dr. 

 Ahmet 
TABAKOĞLU 

Şeref 05.06.2012 Marmara Üniv. Çalışıyor İktisat 

56 Prof. 
Dr. Üner TAN Şeref 15.05.1994 

01.05.2007-Şeref Çukurova Üniv.- Emekli Tıp  
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57 Prof. 
Dr. İsenbike TOGAN Şeref 02.06.2007 

08.12.2010-Şeref 

Boğaziçi Üniv.  
(ODTÜ’den 

emekli) 
Çalışıyor Tarih 

58 Prof. 
Dr. 

 Haluk Aydın 
TOPALOĞLU 

Şeref 06.10.2012 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Tıp  

59 Prof. 
Dr.  İsmail Hakkı ULUS Şeref 16.06.2000 

20.06.2013-Şeref Acıbadem Üniv. Çalışıyor Tıp  

60 Prof. 
Dr. Omar YAGHI Şeref 29.12.2019 

University of 
California 
Berkeley  

Yurtdışı  
Yabancı Kimya 

61 Prof. 
Dr. 

 M. Cemal 
YALABIK Şeref 14.12.1997 

18.09.2017-Şeref Bilkent Üniv. Çalışıyor Fizik  

62 Prof. 
Dr. Gazi YAŞARGİL Şeref 21.11.1998 Yeditepe Üniv. Çalışıyor Tıp  

63 Prof. 
Dr.  Hüseyin YILDIRIM Şeref 02.06.2012 Yalova Üniv. Çalışıyor Polimer 

Müh.                           

64 Prof. 
Dr. 

 Mehmet Emin 
YILMAZ Şeref 02.06.2012 

01.01.2019-Şeref Fırat Üniv. Çalışıyor Tıp 

65 Prof. 
Dr. Jackie Y. YING Şeref 29.12.2019 

Massachusetts 
Institute of 
Technology 

Yurtdışı 
 Yabancı 

Nanoteknol
oji 

66 Prof. 
Dr. 

Atila 
ABDULKADİROĞLU 

Asli 02.06.2012 Duke Univ. Çalışıyor Ekonomi 
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67 Prof. 
Dr. 

 Ahmet Cevat 
ACAR  

Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor İşletme 

68 Prof. 
Dr. Mustafa ACAR Asli 02.06.2012 Necmettin 

Erbakan Üniv. Çalışıyor İktisat 

69 Prof. 
Dr.  M. İrşadi AKSUN Asli 02.06.2012 Koç Üniv. Çalışıyor Elektrik 

Müh.   

70 Prof. 
Dr. Yasin AKTAY Asli 02.06.2012 Ankara Yıldırım 

Beyazıt Üniv.   Çalışıyor Sosyoloji 

71 Prof. 
Dr. Ali AKYILDIZ Asli 05.06.2012 İstanbul 29 Mayıs 

Üniv. Çalışıyor Tarih 

72 Prof. 
Dr. 

Mehmet Hakkı 
ALMA Asli 05.06.2012 Iğdır Üniv. 

Rektörü Çalışıyor 
Orman 

Endüstrisi 
Müh. 

73 Prof. 
Dr. Meliha ALTUNIŞIK Asli 05.06.2012 Orta Doğu Teknik 

Üniv. Çalışıyor Uluslararası 
İlişkiler 

74 Prof. 
Dr. M. Fatih ANDI Asli 05.06.2012 

Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf 
Üniv. Rektörü 

Çalışıyor Türk Dili ve 
Edebiyatı 

75 Prof. 
Dr. Reşat APAK Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv.-

Cerrahpaşa Çalışıyor Kimya  

76 Prof. 
Dr. Erdal ARIKAN Asli 26.12.2020 Bilkent Üniv. Çalışıyor Elektrik-

Elektronik 
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77 Prof. 
Dr. Hüseyin ARSLAN Asli 26.12.2020 İstanbul Medipol 

Üniv. Çalışıyor Elektrik-
Elektronik 

78 Prof. 
Dr. Abdullah ATALAR Asli 07.01.1995 Bilkent Üniv. Çalışıyor Elektronik 

79 Prof. 
Dr. Ali Tayfun ATAY Asli 05.06.2012 Okan Üniv. Çalışıyor Antropoloji/

Sosyoloji 

80 Prof.Dr. Cenk AYATA Asli 26.12.2020 Massachusetts 
General Hospital Çalışıyor Tıp 

81 Prof. 
Dr. 

Mehmet Emin 
AYDIN Asli 06.10.2012 Konya Necmettin 

Erbakan Üniv.  Çalışıyor Çevre Müh. 

82 Prof. 
Dr.  Mehmet BAÇ Asli 02.06.2012 Sabancı Üniv. Çalışıyor Ekonomi 

83 Prof. 
Dr. Erden BANOĞLU Asli 02.06.2012 Gazi Üniv. Çalışıyor Eczacılık  

84 Prof. 
Dr. Meral BEKSAÇ Asli 07.01.1995(Aso)      

10.01.2004(Asli) Ankara Üniv. Çalışıyor Tıp  

85 Prof. 
Dr. Pınar BİLGİN Asli 

05.06.2012-10.06.2015 
06.06.2018 

26.12.2020-Asli 
Bilkent Üniv. Çalışıyor Uluslararası 

İlişkiler 

86 Prof.Dr.  Hayrunnisa 
BOLAY BELEN 

Asli 
 

29.12.2019-Asli 
2010-2019 Asosiye 

Gazi Üniv. Çalışıyor Tıp  
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87 Prof.Dr. Mehmet BULUT Asli 
06.10.2012 

17.10.2015 
02.12.2018 

26.12.2020-Asli 

İstanbul 
Sabahattin Zaim 

Üniv. Rektörü  
Çalışıyor İktisat 

88 Prof. 
Dr. Ömer ÇAHA Asli 05.06.2012 

İstanbul 
Sabahattin Zaim 

Üniv. 
Çalışıyor Siyaset 

Bilimi  

89 Prof. 
Dr. Gülfettin ÇELİK Asli 07.06.2017 

İstanbul 
Sabahattin Zaim 

Üniv. 
Çalışıyor İktisat 

90 Prof. 
Dr. Mehmet ÇELİK Asli 10.06.2015 

ASELSAN Genel 
Müdür Yard. KTO 

Karatay Üniv. 
Çalışıyor Makine 

Müh. 

91 Prof. 
Dr. Mustafa ÇİÇEKLER Asli 05.06.2012 İstanbul 

Medeniyet Üniv. Çalışıyor 
Doğu Dilleri 

ve 
Edebiyatları 

92 Prof. 
Dr. 

 Hilmi Volkan 
DEMİR 

Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Bilkent Üniv. Çalışıyor 
Elektrik-

Elektronik 
Müh., Fizik 

93 Prof. 
Dr. Şeref DEMİRAYAK Asli 06.10.2012 İstanbul Medipol 

Üniv. Çalışıyor Eczacılık                                 

94 Prof. 
Dr.  Taner DEMİRER Asli 05.06.2012 Ankara Üniv. Çalışıyor Tıp  

95 Prof.Dr.  Bilge DEMİRKÖZ Asli 
05.06.2012-10.06.2015 

06.06.2018 
26.12.2020-Asli 

ODTÜ Çalışıyor Fizik  

96 Prof. 
Dr.  Adil DENİZLİ Asli 11.12.1999(Aso)     

02.06.2007(Asli) Hacettepe Üniv. Çalışıyor Kimya 
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97 Prof. 
Dr.  İbrahim DİNÇER Asli 02.06.2012 Ontario Univ. 

Yıldız Teknik Üniv. Çalışıyor Makine 
Müh. 

98 Prof.Dr.  Oktay DUMAN Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

TOBB ETÜ  Çalışıyor Matematik    

99 Prof. 
Dr. Nazım EKREN Asli 07.06.2017 İstanbul Ticaret 

Üniv. Çalışıyor İktisat 

100 Prof.Dr. Muzaffer ELMAS Asli 07.06.2017 YÖK Kalite Kurulu 
Başkanı Çalışıyor İnşaat Müh.  

101 Prof. 
Dr. 

 Feridun M. 
EMECEN Asli 05.06.2012 İstanbul 29 Mayıs 

Üniv. Çalışıyor Tarih 

102 Prof.Dr.  Kadriye Arzum 
ERDEM GÜRSAN Asli 

02.06.2007     
02.06.2012 

04.06.2016- Asli 
Ege Üniv. Çalışıyor Eczacılık 

103 Prof. 
Dr. 

İlkay ERDOĞAN 
ORHAN Asli 29.12.2019 Gazi Üniv. Çalışıyor Eczacılık 

104 Prof. 
Dr. 

 Mustafa 
ERDOĞAN 

Asli 05.06.2012   Çalışıyor Hukuk  

105 Prof. 
Dr. Özcan EREL Asli 07.06.2017 Ankara Yıldırım 

Beyazıt Üniv. Çalışıyor Tıp 
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106 Prof. 
Dr.  Mustafa ERSÖZ Asli 06.10.2012 Selçuk Üniv. Çalışıyor Kimya                                           

107 Prof. 
Dr.  Aydın GÜLAN Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor Hukuk  

108 Prof.Dr.  İlhami GÜLÇİN Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Atatürk Üniv. Çalışıyor Kimya                               

109 Prof. 
Dr.  Fatih GÜLTEKİN Asli 06.10.2012 Sağlık Bilimleri 

Üniv. Çalışıyor Tıp  

110 Prof. 
Dr. Naci GÜNDOĞAN Asli 07.06.2017 Anadolu Üniv. Çalışıyor 

Çalışma 
Ekonomisi 
ve Endüstri 

İlişkileri 

111 Prof. 
Dr.  Şinasi GÜNDÜZ Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor İlahiyat  

112 Prof. 
Dr. Mesut GÜNER Asli 07.06.2017 Yıldız Teknik Üniv. Çalışıyor 

Gemi 
İnşaatı ve 

Gemi 
Makineleri 

Müh. 

113 Prof. 
Dr. 

 M. Şükrü 
HANİOĞLU Asli 05.06.2012 Princeton Univ. Çalışıyor      

Yurtdışı Tarih 

114 Prof. 
Dr. 

İbrahim 
HATİBOĞLU Asli 07.06.2017 Yalova Üniv. Çalışıyor İlahiyat 

115 Prof.Dr.  Kadir Mutlu 
HAYRAN 

Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Hacettepe Üniv. Çalışıyor Tıp  
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116 Prof. 
Dr. Arif HEPBAŞLI Asli 29.06.2019 Yaşar Üniv. Çalışıyor 

Enerji 
Sistemleri 

Müh. 

117 Prof. 
Dr. 

 Gökhan 
HOTAMIŞLIGİL Asli 20.06.2004 Harvard Univ. Çalışıyor    

Yurtdışı Genetik 

118 Prof. 
Dr. 

Mustafa S. 
KAÇALİN Asli 07.06.2017 Marmara Üniv. Çalışıyor Türk Dili ve 

Edebiyatı 

119 Prof. 
Dr.  Cemal KAFADAR Asli 05.06.2012 Harvard Univ. Çalışıyor  

Yurtdışı Tarih 

120 Prof. 
Dr. 

 Mahmut Taylan 
KANDEMİR Asli 02.06.2012 Pennsylvania 

State Univ. 
Çalışıyor/     
Yurtdışı 

Bilgisayar 
Müh. 

121 Prof.Dr.  Muhsin KAR Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Niğde Ömer 
Halisdemir Üniv. 

Rektörü 
Çalışıyor İktisat                                                

122 Prof. 
Dr.  İsmail KARA Asli 02.06.2012 Marmara Üniv. Çalışıyor İlahiyat  

123 Prof. 
Dr. 

 Ramazan 
KARAKUZU 

Asli 05.06.2012 Dokuz Eylül Üniv. Çalışıyor Makine 
Müh.  

124 Prof. 
Dr. Tanju KARANFİL Asli 26.12.2020 Clemson Univ. Çalışıyor Çevre Müh. 
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125 Prof. 
Dr.  Kamil KAYGUSUZ Asli 02.06.2012 Karadeniz Teknik 

Üniv. Çalışıyor Kimya  

126 Prof. 
Dr. 

 Fahrettin 
KELEŞTEMUR 

Asli 02.06.2012 
Yeditepe Üniv. 

Hastaneleri Tıbbi 
Koordinatörü 

Çalışıyor Tıp   

127 Prof.Dr.  Halit KESKİN Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Yıldız Teknik 
Üniversitesi Çalışıyor İşletme                                          

128 Prof. 
Dr. 

 Ahmet Saim 
KILAVUZ 

Asli 05.06.2012 Bursa Uludağ 
Üniv. Rektörü Çalışıyor İlahiyat  

129 Prof. 
Dr. Ertuğrul KILIÇ Asli 14.06.2015 İstanbul Medipol 

Üniv. Çalışıyor Tıp 

130 Prof.Dr. Alper KİRAZ Asli 26.12.2020 Koç Üniv. Çalışıyor Elektrik-
Elektronik 

131 Prof. 
Dr.  Özgür KİŞİ Asli 02.06.2012   Çalışıyor İnşaat Müh.  

132 Prof.Dr.  Atıf KOCA Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Marmara Üniv. Çalışıyor Kimya Müh.                                    

133 Prof. 
Dr. 

Ayşegül 
KOMSUOĞLU 
ÇITIPITIOĞLU 

Asli 07.06.2017 İstanbul Üniv. Çalışıyor 

Siyaset 
Bilimi ve 

Uluslararası 
İlişkiler  
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134 Prof. 
Dr. Feza KORKUSUZ Asli 07.06.2017 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Tıp 

135 Prof.Dr.  İsmail KOYUNCU Asli 
05.06.2012-10.06.2015 

06.06.2018 
26.12.2020-Asli 

İstanbul Teknik 
Üniv. 

Rektörü 
Çalışıyor Çevre Müh. 

136 Prof. 
Dr. 

Mustafa Verşan 
KÖK 

Asli 04.07.2018 Orta Doğu Teknik 
Üniv. Rektörü Çalışıyor 

Petrol ve 
Doğalgaz 

Müh. 

137 Prof. 
Dr.  Hamza KURT Asli 02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 TOBB ETÜ Çalışıyor 
Elektrik-

Elektronik 
Müh. 

138 Prof. 
Dr.  İlhan KUTLUER Asli 05.06.2012 Marmara Üniv. Çalışıyor İlahiyat  

139 Prof. 
Dr. Hasan MANDAL Asli 14.06.2015 TÜBİTAK Başkanı Çalışıyor 

Malzeme 
Bilimi ve 

Müh. 

140 Prof. 
Dr. 

 Ali 
MUSTAFAZADE 

Asli 01.12.2007 Koç Üniv. Çalışıyor Matematik  

141 Prof. 
Dr.  Oğuz OKAY Asli 02.12.2006 İstanbul Teknik 

Üniv. Çalışıyor Kimya  

142 Prof. 
Dr.  Şakir Ziya ÖNİŞ Asli 02.06.2012 Koç Üniv. Çalışıyor Uluslararası 

İlişkiler 

143 Prof.Dr.  Mahmut ÖZACAR Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Sakarya Üniv. Çalışıyor Kimya                                           
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144 Prof. 
Dr. 

 Haldun M. 
ÖZAKTAŞ 

Asli 01.12.2001 Bilkent Üniv. Çalışıyor Elektrik 
Müh. 

145 Prof. 
Dr.  Ekmel ÖZBAY Asli 01.12.2001 Bilkent Üniv. Çalışıyor Nano 

Teknoloji 

146 Prof. 
Dr. 

 H. Tayfun 
ÖZÇELİK Asli 05.12.2009 Bilkent Üniv. Çalışıyor 

Moleküler 
Biyoloji ve 

Genetik 

147 Prof. 
Dr.  İzzet ÖZGENÇ Asli 06.10.2012 Hacı Bayram Veli 

Üniv. Çalışıyor Hukuk                                 

148 Prof. 
Dr. Mehmed ÖZKAN Asli 07.06.2017 Boğaziçi Üniv.  Çalışıyor Biyomedikal 

Elektronik 

149 Prof. 
Dr.  Ali Rıza ÖZKAYA Asli 02.06.2012 Marmara Üniv. Çalışıyor Kimya 

150 Prof. 
Dr.  İzzet ÖZTÜRK Asli 05.06.2012 İstanbul Teknik 

Üniv. Çalışıyor Çevre Müh. 

151 Prof. 
Dr. 

Mehmet Akif 
ÖZTÜRK Asli 

06.06.2015 
09.06.2018 

26.12.2020-Asli 
Gazi Üniv. Çalışıyor Tıp 

152 Prof.Dr. Hakan 
PARLAKPINAR 

Asli 
06.06.2015 
09.06.2018 

26.12.2020-Asli 
İnönü Üniv. Çalışıyor Tıp 
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153 Prof. 
Dr.  Erol PEHLİVAN Asli 05.06.2012 Selçuk Üniv. Çalışıyor Kimya Müh. 

154 Prof. 
Dr.  Necati POLAT Asli 05.06.2012 Orta Doğu Teknik 

Üniv. Çalışıyor Uluslararası 
İlişkiler 

155 Prof. 
Dr.  Mustafa SAFRAN Asli 05.06.2012 Milli Eğitim Bakan 

Yardımcısı Çalışıyor Tarih 
Eğitimi 

156 Prof. 
Dr.  Bekir SALİH Asli 02.06.2012 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Kimya 

157 Prof. 
Dr. 

 M. A. Yekta 
SARAÇ Asli 06.10.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor Türk Dili ve 

Edebiyatı  

158 Prof. 
Dr. 

Niyazi Serdar 
SARIÇİFTÇİ 

Asli 17.06.2017 Johannes Kepler 
Üniversitesi  Çalışıyor Fizik, 

Fizikokimya 

159 Prof. 
Dr. 

 Hüseyin 
SARIOĞLU 

Asli 05.06.2012 Cumhuriyet Üniv. Çalışıyor 
İlahiyat 

/Felsefe ve 
Din Bilimleri 

160 Prof. 
Dr.  Ekrem SAVAŞ Asli 05.06.2012 Uşak Üniv. 

Rektörü Çalışıyor Matematik 

161 Prof. 
Dr. Mustafa SOYLAK Asli 26.12.2020 Erciyes Üniv. Çalışıyor Kimya 

162 Prof. 
Dr.  Yunus SÖYLET Asli 02.06.2012 İstanbul Üniv.  Çalışıyor Tıp  
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163 Prof. 
Dr.  Bahri ŞAHİN Asli 06.10.2012 Yıldız Teknik Üniv.  Çalışıyor 

Gemi 
İnşaatı ve 

Gemi 
Makineleri 

Müh. 

164 Prof. 
Dr.  Fikrettin ŞAHİN Asli 02.06.2012 Yeditepe Üniv. Çalışıyor Biomühendi

slik                     

165 Prof. 
Dr.  Kazım ŞAHİN Asli 05.06.2012 Fırat Üniv. Çalışıyor Veterinerlik  

166 Prof. 
Dr.  Bilal TANATAR Asli 30.06.2001 Bilkent Üniv. Çalışıyor Fizik  

167 Prof. 
Dr. 

 Feridun Cahit 
TANYEL 

Asli 21.12.2002 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Tıp  

168 Prof. 
Dr. 

 Candan 
TAMERLER 

Asli 05.06.2012 University of 
Kansas 

Çalışıyor  
Yurtdışı 

Malzeme 
Bilimi ve 

Müh. 

169 Prof. 
Dr. Ekrem TATOĞLU Asli 

06.06.2015 
09.06.2018 

26.12.2020-Asli 
İbni Haldun Üniv. Çalışıyor 

Uluslararası 
Ticaret ve 

İşletmecilik 

170 Prof. 
Dr.  Murat TEKALP Asli 01.12.2007 Koç Üniv. Çalışıyor Elektrik-

Elektronik 

171 Prof. 
Dr.  Ali TUNCEL Asli 11/12/1999(Aso)   

07/06/2008(Asli) Hacettepe Üniv. Çalışıyor Kimya Müh.  
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172 Prof.Dr.  Mustafa TÜZEN Asli 
02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 
26.12.2020-Asli 

Gaziosmanpaşa 
Üniv. Çalışıyor Kimya                                           

173 Prof. 
Dr.  Saffet TÜZGEN Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor Tıp 

174 Prof. 
Dr.  Serap YAZICI Asli 05.06.2012 İstanbul Şehir 

Üniv. Çalışıyor Hukuk 

175 Prof. 
Dr. 

 Ahmet Nuri 
YURDUSEV Asli 02.06.2012 Orta Doğu Teknik 

Üniv. Çalışıyor Uluslararası 
İlişkiler 

176 Prof. 
Dr.  Bülent ZÜLFİKAR Asli 05.06.2012 İstanbul Üniv. Çalışıyor Tıp  

177 Prof. 
Dr. Ali Ekber AKGÜN Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 
Gebze Teknik 

Üniv. Çalışıyor 
İşletme- 
Strateji 
Bilimi 

178 Prof. 
Dr. Adem ASLAN Asosiye 05.06.2012-

10.06.201506.06.2018 
Afyon Kocatepe 

Üniv. Çalışıyor Tıp  

179 Prof. 
Dr. İbrahim AYDINLI Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 

Ankara Yıldırım 
Beyazıt Üniv. 

Rektörü 
Çalışıyor Hukuk 

180 Prof. 
Dr. Sezgin BAKIRDERE Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Yıldız Teknik Üniv. Çalışıyor Kimya 

181 Prof. 
Dr. Fatih BİLGİLİ Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Çukurova Üniv. Çalışıyor Hukuk 
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182 Prof. 
Dr. Abdülkadir ÇEVİK Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Gaziantep Üniv. Çalışıyor İnşaat Müh.  

183 Prof. 
Dr. Seydi DOĞAN Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Balıkesir Üniv. Çalışıyor 
Elektrik-

Elektronik 
Müh. 

184 Prof. 
Dr. 

Bayram Zafer 
ERDOĞAN Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Anadolu Üniv. Çalışıyor İşletme                                          

185 Prof. 
Dr. Zafer EVİS Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 ODTÜ Çalışıyor Mühendislik 
Bilimleri 

186 Prof.Dr.  Haluk GÖRGÜN Asosiye 
06.10.2012 
17.10.2015 
02.12.2018 

ASELSAN Genel 
Müdürü Çalışıyor 

Kontrol ve 
Otomasyon 

Müh. 
(Elektrik-
Elektronik 

Fak.) 

187 Doç.Dr.  Kaan GÜVEN Asosiye 
02.06.2012   
06.06.2015 
09.06.2018 

Koç Üniv. Çalışıyor Fizik  

188 Prof.Dr.  Yusuf Şevki 
HAKYEMEZ 

Asosiye 05.06.2012-10.06.2015 
06.06.2018 

Anayasa 
Mahkemesi Üyesi Çalışıyor Hukuk 

189 Prof. 
Dr. 

Ali Adnan 
HAYALOĞLU Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 İnönü Üniv. Çalışıyor 
Gıda 

Mühendisliğ
i 

190 Prof.Dr. Orhan İÇELLİ Asosiye 06.06.2015 
09.06.2018 Yıldız Teknik Üniv. Çalışıyor Fizik 
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191 Prof.Dr.  Erdal Tanas 
KARAGÖL 

Asosiye 02.06.2012-06.06.2015 
09.06.2018 

Yıldırım Beyazıt 
Üniv. Çalışıyor İktisat                                                                    

192 Prof. 
Dr. Taşkın KAVZOĞLU Asosiye 06.06.201509.06.2018 Gebze Teknik 

Üniv. Çalışıyor 
Jeodezi ve 

Fotogramet
ri 

193 Doç. 
Dr. Ali KELEŞ Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 
Ondokuz Mayıs 

Üniv.  Çalışıyor Diş 
Hekimliği 

194 Prof.Dr. ALİ KOŞAR Asosiye 26.12.2020 Sabancı Üniv. Çalışıyor Mekatronik 
Müh. 

195 Doç. 
Dr. Filiz KURALAY Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Hacettepe Üniv. Çalışıyor Kimya 

196 Prof. 
Dr.  Hacı Ali MANTAR Asosiye 

06.10.2012 
17.10.2015 
02.12.2018 

Gebze Teknik 
Üniversitesi 

TÜBİTAK-BİLGEM 
Çalışıyor Bilgisayar 

Müh.  

197 Doç. 
Dr. Önder METİN Asosiye 04.07.2018 Koç Üniv. Çalışıyor Kimya 

198 Prof. 
Dr. 

 Metin 
MURADOĞLU Asosiye 02.06.2012-06.06.2015 

09.06.2018 Koç Üniv. Çalışıyor Makine 
Müh. 

199 Doç. 
Dr. Ali ÖZER Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 İnönü Üniv. Çalışıyor Tıp 
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200 Prof. 
Dr. Özcan ÖZTÜRK Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Bilkent Üniv. Çalışıyor Bilgisayar 
Müh. 

201 Prof. 
Dr. 

Mustafa 
ŞAHMARAN 

Asosiye 06.06.2015 
09.06.2018 Hacettepe Üniv. Çalışıyor İnşaat Müh.  

202 Prof. 
Dr. Nusret TAN Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 İnönü Üniv. Çalışıyor 
Elektrik-

Elektronik 
Müh. 

203 Prof.Dr.  Haluk Rahmi 
TOPÇUOĞLU 

Asosiye 
06.10.2012 
17.10.2015 
02.12.2018 

Marmara Üniv. Çalışıyor Bilgisayar 
Müh. 

204 Prof. 
Dr. Zekeriya TOSUN Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 Selçuk Üniv. Çalışıyor Tıp 

205 Prof. 
Dr. Ahmet ÜNVER Asosiye 06.06.2015 

09.06.2018 

Çanakkale 
Onsekiz Mart 

Üniv. 
Çalışıyor Tıp 

206 Prof. 
Dr. Halit YANIKKAYA Asosiye 06.06.201509.06.2018 Gebze Teknik 

Üniv. Çalışıyor İktisat 

207 Prof. 
Dr. 

Okan Zafer 
YEŞİLEL 

Asosiye 06.06.2015 
09.06.2018 Osmangazi Üniv. Çalışıyor Kimya  

208 Prof. 
Dr. ALİ RIZA YILDIZ Asosiye 26.12.2020 Bursa Uludağ 

Üniv. Çalışıyor Otomotiv 
Müh. 

209 Prof. 
Dr. 

MEHMET 
ZAHMAKIRAN Asosiye 26.12.2020 Van Yüzüncüyıl 

Üniv. Çalışıyor Kimya 

210 Prof. 
Dr. 

Erkan 
ZERGEROĞLU 

Asosiye 06.06.2015 
09.06.2018 

Gebze Teknik 
Üniv. Çalışıyor Bilgisayar 

Müh. 
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B.5. Akademi Genel Kurulu ve Akademi Konseyi 

26 Aralık 2020 Akademi 57. Genel Kurul Toplantısı 

COVID-19 küresel salgını dolayısıyla online (çevrimiçi) olarak gerçekleştirilmiştir. 

 

Toplantıda TÜBA Asli Üyesi Prof. Dr. Tayfun Özçelik, “COVID-19 ve Uluslararası İşbirliği 

başlıklı “Genel Kurul Konferansı”nı vermiştir. 

Toplantıda yapılan yeni üye seçimi kısmında, üye adayları hakkında sunumlar yapıldıktan 

sonra, yapılan oylama sonucunda, Prof. Dr. Adrian BEJAN, Prof. Dr. Shuanggen JIN 

Akademi Şeref Üyeliğine; Prof. Dr. Cenk AYATA, Prof. Dr. Erdal ARIKAN, Prof. Dr. Hüseyin 

ARSLAN, Prof. Dr. Tanju KARANFİL, Prof. Dr. Alper KİRAZ, Prof. Dr. Mustafa SOYLAK 

Akademi Asli Üyeliğine yeni üye olarak, Asosiye üyelerimiz: Prof. Dr. Kadir Mutlu 

HAYRAN, Prof. Dr. Mehmet Akif ÖZTÜRK, Prof. Dr. Hakan PARLAKPINAR, Prof. Dr. Pınar 

BİLGİN, Prof. Dr. Mehmet BULUT, Prof. Dr. Muhsin KAR, Prof. Dr. Halit KESKİN, Prof. Dr. 

Ekrem TATOĞLU, Prof. Dr. Hilmi Volkan DEMİR, Prof. Dr. Bilge DEMİRKÖZ, Prof. Dr. Oktay 

DUMAN, Prof.Dr. İlhami GÜLÇİN, Prof. Dr. Atıf KOCA, Prof. Dr. İsmail KOYUNCU, Prof. Dr. 

Hamza KURT, Prof. Dr. Mahmut ÖZACAR, Prof. Dr. Mustafa TÜZEN Akademi Asli 

üyeliğine, Prof. Dr. Ali KOŞAR, Prof. Dr. Ali Rıza YILDIZ ve Prof. Dr. Mehmet ZAHMAKIRAN 

Akademi Asosiye üyeliğine seçilmişlerdir. 
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Genel Kurul toplantısında, 5 (beş) Akademi Konseyi Üyesinin üyelik sürelerinin sona 

ermesi dolayısıyla Konsey üyeliği seçimi yapılmıştır. Yapılan seçimin sonucunda, görev 

süreleri sona eren 5 üyenin yerine, Prof. Dr. Mehmet Emin AYDIN, Prof. Dr. Kadriye 

Arzum ERDEM GÜRSAN, Prof. Dr. Fatih GÜLTEKİN, Prof. Dr. Ertuğrul KILIÇ, Prof. Dr. Bekir 

SALİH Akademi Konsey üyesi seçilmişlerdir.  

2020 Yılı Akademi Konseyi Toplantıları 

Akademi Konseyi’nin çalışmaları, 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 574. ve 575. 

maddesi hükümlerine göre yürütülmektedir. Bu çerçevede, 2020 yılında 12 Akademi 

Konseyi toplantısı yapılmıştır. Bu toplantıların 2’si Ankara, 1’i Afyon ve COVID-19 küresel 

salgını dolayısıyla online olarak gerçekleştirilmiştir.   

 

C. İdareye İlişkin Bilgiler  

C.1. Fiziksel İmkanlar ve Araçlar 

 

Türkiye Bilimler Akademisi, Ankara ve İstanbul’daki binalarda faaliyetlerini 

sürdürmektedir. 2000 m2 kullanım alanlı, Ankara Çankaya Piyade Sokak 27 numarada 

kiraladığı hizmet binası, Akademinin merkezi olarak kullanılmaktadır. ‘Tunalı Hilmi 

Caddesi Numara 111/9 Kavaklıdere Ankara’ adresinde ise 165 m2 kullanım alanı olan 

daire, çekim stüdyosu olarak kullanılmaktadır. Bu daire, mülkiyeti TÜBA’ya ait olan tek 
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taşınmazdır. Ayrıca, Ankara Üniversitesi’nce tahsis edilen ve Gölbaşı yerleşkesinde yer 

alan bir taşınmaz, “depo” olarak kullanılmaktadır.   

İstanbul Teknik Üniversitesi Maçka Kampusu içindeki Yabancı Diller Yüksek Okulu 

binasında, üniversite tarafından tahsis edilen 200 m2’lik dört odalı bir bölümde Akademi 

Kütüphanesi ve toplantı salonu bulunmaktadır.  

 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne ait, İstanbul Fatih (Eminönü) 

İlçesi, Süleymaniye Mahallesi Mimar Sinan Caddesi’nde bulunan ve Türkiye Bilimler 

Akademisi tarafından restore edilen ve 2013 yılından itibaren 10 yıl süreyle TÜBA’ya 

tahsis edilen Rabi Medrese, 1940 m2 olup, 21 oda ve 1 derslik/toplantı salonundan 

oluşmaktadır. Medrese’nin tarihî ve mimarî özelliklerine uygun şekilde donatımını içeren 

proje, sağlanan “bağış”la 2013’te başlatılmış ve 2014 yılı başlarında tamamlanmıştır. 

Ayrıca, Ankara Elmadağ İlçesi Hasanoğlan-Bahçelievler Mahallesi’nde bulunan 968 ada, 

1 parsel nolu 108.517 m2 yüzölçümlü arazi, “Özel Ağaçlandırma Maksatlı” olarak 

Akademiye tahsis edilmiştir. 

Akademinin 26 yıllık geçmişine rağmen, dünyadaki emsalleri gibi rol ve konumuna uygun 

“kendisine ait” bina ve tesis ihtiyacı devam etmekte olup, bu konuda alternatifler 

değerlendirilmektedir. 

Akademi’nin envanterine kayıtlı üç adet yerli binek aracı bulunmaktadır. 
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C.2. Teşkilat Yapısı 

Akademi’nin mevzuatla sistemli ve tam olarak tanımlanmış bir teşkilat ve kadro yapısı 

bulunmamaktadır. 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde, Akademi Genel Kurulu, 

Akademi Konseyi ve Akademi Başkanlığı organlarının yetki ve görevleri tanımlanmış, 

ancak Başkanlığa bağlı (diğer) organlar ve görevleri tanımlanmamıştır. “Türkiye Bilimler 

Akademisinde ilgisine göre 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 25 inci,  ek 26 

ncı ve ek 28 inci maddelerine göre personeli çalıştırılabilir.” hükmü ile başlayan 580. 

maddesinde düzenlemeler yapılmıştır.   

 Mevcut teşkilat ve organizasyon yapısının yetersizliği kurumsal işleyiş anlamında 

TÜBA faaliyetlerini olumsuz etkilediğinden dolayı yeni organizasyon yapısı üzerinde 

çalışmalar sürmektedir.  

Akademi, tanımlanan görev ve sorumluluklarını Başkanlık Makamınca oluşturulan ve 

Şekil 1’de yer alan organizasyon yapısıyla yerine getirmektedir. 
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Şekil 1. Türkiye Bilimler Akademisi Teşkilat Şeması 
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C.3. Bilgisayar ve Teknolojik Kaynaklar 

Türkiye Bilimler Akademisi’nin bilgisayar-bilişim ve teknolojik imkânları, 2013 yılında 

başlatılan ve 2021 yılında da devam edecek olan “Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi 

Projesi” kapsamında, donanım ve yazılım bakımından, ihtiyaca ve mali olanaklara uygun 

olarak yenilenme çalışmaları devam etmektedir.  Aralık 2020 itibarıyla söz konusu araç 

ve imkânlara izleyen sayfadaki tablolarda yer verilmektedir.  

 
  

Tablo 5. Bilgisayar-Bilişim İmkânları 

ADI 
Ankara 

Başkanlık 

               
Ankara 
 Tunalı 
Ofisi 

İstanbul    
Rabi 
Medrese 

İstanbul 
    Ofisi 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar (adet)    36 2 5 5 48 

Dizüstü Bilgisayar (adet) 24 - 3 2 29 

İnternet Sayfası 9 - - 1 10 

Renkli Yazıcı Desk Jet (adet) 1 - - - 1 

Lazer Yazıcı - (adet) 7 - 2 3 12 

Renkli Lazer Yazıcı (adet) 7 - 1 1 9 

Tarayıcı (adet) - - - 1 1 

Projeksiyon Cihazı (adet) 9 1 1 1 12 

Sunucu (adet) 5 - - 1 6 

Güvenlik Duvarı (adet) 1 - 1 1 3 

Video Konferans Cihazı 1 - - - 1 

Network Tesisatı 1 - - 1 2 

Kesintisiz Güç Kaynağı  3 - 2 2 7 

HD Kamera 3 - 1 - 4 

DV Kaydedici/Okuyucu 1 - - - 1 

Işık Sistemi - 1 - - 1 

E-perde  - 1 - - 1 

Ses Mikseri 1 1 1 - 3 

Görüntülü Kontrol Sistemi 2 1 - - 3 

Telsiz Mikrofonu 5 - 8 - 13 

İnternet Bağlantısı 
100 

Mbps 
- 

10 

Mbp

s 

10 

Mbp

s 

3 
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Tablo 6. Diğer Teknolojik İmkânlar 

Malzeme Adı Adet 

Fotokopi makinesi 5 

Faks Cihazı 4 

Telefon 172 

Araç Telefonu 1 

Cep Telefonu 1 

Telesekreter Cihazı 1 

 

 

C.4. İnsan Kaynakları 

Türkiye Bilimler Akademisi, toplam 49 çalışanı ile faaliyetlerini sürdürmektedir. 8 

personelin görev yeri sürekli olarak İstanbul’dur. Akademi Başkanı ise görevini hem 

Ankara’da hem de İstanbul’da ifa etmektedirler. 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Akademi 

çalışanlarının istihdam statüsüne göre dağılımını gösteren tablo aşağıdaki gibidir. 

Tablo 7’de görüleceği üzere faaliyetlerimizin sağlıklı bir şekilde devam etmesini 

sağlayacak manada personelimiz bulunmamaktadır. Küresel salgın sürecindeki esnek 

çalışmalar personel sıkıntımızı gözler önüne sermiştir. 

 
 

Tablo 7. Personelin Kadro Statülerine ve Cinsiyete Göre Dağılımı  

  Statü     Kadın     Erkek     Toplam 

TÜBA BAŞKANLIK 

Başkan/Araştırıcı/Danışman/
Görevlendirme 

6 9 15 

Sekreterya Ofisi 2 1 3 

Sürekli İşçi  9 14 23 

TÜBA Başkanlık 
Toplam   17 24 41 

TÜBA MAÇKA Araştırıcı/Danışman - - - 
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KÜTÜPHANESİ Sekreterya Ofisi - - - 

  Sürekli İşçi  1 - 1 

TÜBA Maçka 
Kütüphanesi Toplam   1 - 1 

TÜBA RABİ MEDRESE 

Araştırıcı/Danışman - - - 

Sekreterya Ofisi - - - 

Sürekli İşçi  1 6 7 

TÜBA Rabi Medrese 
Toplam   1 6 7 

GENEL TOPLAM   19 30 49 

 

Şekil 2. Türkiye Bilimler Akademisi İnsan Kaynakları Öğrenim Durumu Bilgileri 

 

 

 

11,63

41,86

4,65

30,23

9,30

16,28

TÜBA İstihdam Edilen Personelin Öğrenim 
Durumları

İlkokul Lise Ön Lisans Lisans Yüksek Lisans Doktora
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C.5. Diğer Bilgiler 

C.5.1. Gelen-Giden Evrak 

Türkiye Bilimler Akademisi gelen-giden evraklarını elertronik belge yönetim sistemi 

üzerinden kayıt altına almaya başlamıştır.  2011-2020 yılları arasınada gelen-giden 

evrakların durumu aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir. 

 
Şekil 3. 2011-2020 Yılları arasında Gelen Evrak Sayısı 

 

 
*31 Aralık 2020’ye kadar. 

 
Şekil 4. 2011- 2020 Yılları arasında Giden Evrak Sayısı 

 

 
*31 Aralık 2020’ye kadar. 
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C.5.2. Marka Tescil İşlemleri 

Akademi Başkanlığımızın marka işlemleri için 2013 yılı içinde Türk Patent Enstitüsü 

Kurumuna toplam 16 adet başvuru yapılmıştır. Başvurusu yapılan markalardan 13 adedi 

tescil edilmiştir. Söz konusu markalara ait durumu gösterir tablo aşağıda gösterilmiştir. 

Aynı zamanda 2013 yılında tescil edilen markalar Patent Enstitüsü Kanunu gereğince 10 

yıl süre ile koruma altına alınmıştır. 

Aşağıda tescil durumları verilmiş olan TÜBA’ya ait akademik isim ve marka 

tanımlamalarının birçok ticari kuruluş ve STK’lar tarafından gelişigüzel kullanılan 

“Akademi” kavramını hukuki düzenleme ile koruma kapsamına alınması çalışmalarına 

başlanmıştır.  

Tablo 8. Marka Tescil Tablosu 

Başvuru 

No 

Başvuru       

Tarihi 

Tescil 

Tarihi 

Benzer 

Marka 
Sınıflar Durum 

2013/47644 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

milli bilimler 

akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47643 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

t.c. bilimler 

akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47648 27.05.2013 00:00 
10.08.2015 

00:00 
tüba 38 TESCİLLİ 

2013/47642 27.05.2013 00:00 
11.08.2015 

00:00 
tüba 38 TESCİLLİ 

2013/47641 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 
türk bilim akademisi 16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47640 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

türk bilimler 

akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47639 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

türkiye bilim 

akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47633 27.05.2013 00:00 
16.07.2014 

00:00 

türkiye bilimler 

akademisi (turkish 

academy of sciences) 

16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47635 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

türkiye bilimler 

enstitüsü 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 
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2013/47634 27.05.2013 00:00 
11.09.2014 

00:00 

türkiye bilimler ve 

sanatlar akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47636 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

türkiye genç bilim 

akademisi (turkish 

young science 

academy) 

16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47637 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

ulusal bilimler 

akademisi 
16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

2013/47638 27.05.2013 00:00 
08.09.2014 

00:00 

ulusal genç akademi 

(national young 

academy) 

16 35 38 41 42 45 TESCİLLİ 

 

C.5.3. TÜBA Kütüphanesi 

Türkiye Bilimler Akademisi Kütüphanesi; Akademide yapılan araştırmaları, bilimsel 

çalışmaları desteklemek amacıyla, dönemin Türkiye Bilimler Akademisi başkanı Prof. Dr. 

Engin BERMEK tarafından 2005 yılında kurulmuştur. Kuruluş aşamasında ilk derme, 

arkeoloji alanında değerli isimlerden olan Prof. Dr. Klaus TUCHELT ve Prof. Dr. Ufuk 

ESİN’in kitaplıklarının kütüphaneye bağışlanmasıyla oluşturulmuştur. Ayrıca Prof. Dr. 

Güven ARSEBÜK, Prof. Dr. Nezahat BAYDUR ve Prof. Dr. Orhan ULUTİN gibi önemli bilim 

insanlarının bağış kitapları da Türkiye Bilimler Akademisi kütüphanesi koleksiyonunda 

bulunmaktadır.  

Bağışçılarımızın genellikle arkeoloji alanından olması sebebiyle kütüphanemiz, arkeoloji 

konusunda zengin bir dermeye sahiptir. Bunun yanı sıra Mimarlık Enstitüsü kurulması 

amacıyla, satın alınan çok sayıda mimarlık ve Mimar Sinan ile ilgili yayınlar da 

kütüphanemize dâhil edilmiş, okuyucuların kullanımına sunulmuştur. Kütüphanemizde 

ağırlıklı olarak arkeoloji, sanat, mimarlık, tarih ile ilgili yayınlar bulunmakla birlikte; sosyal 

bilimler, fen bilimleri ve sağlık bilimleriyle ilgili birçok yayın da koleksiyonda yer 

almaktadır. TÜBA tarafından yayınlanan kitap ve dergiler de eksiksiz olarak kütüphanede 

bulunmaktadır. Konu olarak kütüphane dermemize uymayan ve fazla sayıda olan 

yayınlar başka üniversite ve kurum kütüphanelerine bağış olarak gönderilmektedir. Çoğu 

Türkçe ve Almanca olmak üzere farklı dillerde yaklaşık 11.000’in üzerinde yayın 

mevcuttur. Yayınların kataloglama ve sınıflama işlemleri uluslararası standartlarda 
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yapılmaktadır. Her yayına ait uygun Türkçe ve İngilizce konu başlıkları, katalog kayıtlarına 

eklenerek Yordam kütüphane programı üzerinden araştırmacılara sunulmaktadır. Kayıtlı 

bütün yayınlar, http://www.tubakutuphane.gov.tr  adresinden ve TÜBİTAK’ın Ulusal 

Toplu Katalog Sistemi (TOKAT) üzerinden taranabilmektedir. Okuyucuların ihtiyaç 

duydukları bütün yayınlar, bağış, değişim ve satın alma yoluyla kütüphanemize 

kazandırılmaktadır.  

Kütüphane; akademi üyelerimize, proje çalışanlarına, kurum içi çalışanlara, lisans ve 

lisans üzeri eğitim alan araştırmacılara hizmet vermektedir. Yayınlardan kütüphane 

içinde yararlanılabilmekte, ayrıca fotokopi hizmeti de sunulmaktadır.  

TÜBA’nın Ankara ve İstanbuldaki bina ve tesis ihtiyacı çerçevesinde uygun ve yeterli bir 

merkezi kütüphane bulunmaması, akademinin kütüphane hizmetleri için ciddi bir engel 

teşkil etmektedir.  

Tablo.9 Yıllar İtibarıyla Kütüphaneye Bağış, Satın alma ve Değişim Yoluyla  

Gelen Yayın Bilgileri 

Yıllar Kitap Dergi Ayrıbasım Toplam 

2001 430 83  513 

2002 293 408  701 

2003 277 243  520 

2004 736 311  1047 

2005 3068 704  3772 

2006 1111 735  1846 

2007 843 1931  2774 

2008 1944 1400 1285 4629 

2009 870 1018  1888 

2010 578 38  616 

2011 261 69  330 

2012 213 17  230 

2013 1669 83  1752 

2014 387 45  432 

2015 724 56  780 

2016 353 7  360 
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2017 322 38  360 

2018 262 27  289 

2019 231 53  284 

2020 73 73  146 

Toplam 14645 7339 1285 23269 

C.6. Sunulan Hizmetler  

C.6.1. Ödül, Destek ve Burs Programları 

C.6.1.1. TÜBA Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülleri Programı (TÜBA-GEBİP) 

TÜBA Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülleri (TÜBA-GEBİP), üstün nitelikte bilimsel 

çalışmalarıyla öne çıkan genç bilim insanlarını, araştırmalarında ve kendi araştırma 

gruplarını geliştirmede desteklemek ve ülkemizdeki genç bilim insanlarını üstün başarılı 

araştırmalara özendirmek amacıyla 2001 yılında oluşturulmuş olup o yıldan beri 

uygulanmaktadır. TÜBA-GEBİP ile üstün başarılı genç bilim insanlarını Akademi’nin 

şemsiyesi altına almak, Akademi üyeleriyle aralarında etkileşimlerinden doğacak sinerjik 

bir ortam yaratmak ve ihtiyaç duydukları desteği ödül biçiminde sağlamak 

amaçlanmaktadır. TÜBA-GEBİP aracılığıyla, tüm bilim dallarından bugüne kadar 539 

üstün başarılı genç bilim insanı desteklenmiştir.  

Dünya’da “Genç Akademi” oluşumunun ilk örneklerinden olan GEBİP, Türkiye’nin ulusal 

akademisi olan TÜBA’nın kapsadığı tüm bilim alanlarında çalışan, sağlık bilimlerinde 

uzmanlık derecesine sahip, diğer bilim dallarında doktora derecesi almış ve Türkiye’de 

çalışan veya Türkiye’de çalışma kararını vermiş, 39 yaşını doldurmamış genç bilim 

insanlarını ödüllendirmektedir. ( Kadın adayların 39 yaş sınırına her doğumu için bir yıl 

ilave edilir.) 

Ayrıca bu sene, Konseyce stratejik ve ulusal öncelikli alan olarak belirlenen “Antarktika 

Bilimsel Araştırma ve Bilim Üssü Projesi” kapsamında bilimsel araştırma, proje ve 

çalışmaları olan 4 farklı üniversite ve kurumdan 4 üstün başarılı genç bilim insanına, 

TÜBA-GEBİP Kutup Çalışmaları Ödülü verilmiştir. 
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Programa kabul edilen araştırıcıların; danışmanlarıyla her yıl düzenlenen TÜBA-GEBİP 

Yıllık Değerlendirme Toplantısında bir araya gelerek, çalışmalarının sunulması, izlenmesi, 

değerlendirilmesi ve yönlendirilmesi öngörülmektedir. 

 

Tablo 10. 2001-2020 Yılları Arasında TÜBA-GEBİP Başvuru Sayısı ve Ödül Alanlar 

Yıllar Toplam Başvuru Sayısı Ödül alanların Sayısı 

2001 192 36 

2002 150 21 

2003 148 17 

2004 140 22 

2005 138 17 

2006 142 30 

2007 146 26 

2008 142 31 

2009 138 19 

2010 140 24 

2011 123 23 

2012 124 28 

2013 98 26 

2014 55 15 

2015 120 38 

2016 105 31 

2017 124 39 

2018 173 37 

2019 175 28 

2020 147 31 

TOPLAM 2720 539 
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TÜBA-GEBİP 2020 yılı ödülleri kapsamında 147 aday değerlendirilmiştir.  

Türkiye Bilimler Akademisi tarafından oluşturulan 4 GEBİP Alan Değerlendirme Komitesi, 

147 başvuruyu bilim alanları çerçevesinde değerlendirmeye almıştır. 147 başvurunun 

bilim alanlarına göre dağılımı şöyledir: Doğa Bilimleri 34, Mühendislik Bilimleri 48, Sağlık 

Bilimleri 26 ve Sosyal Bilimler 35, Kutup Çalışmaları 4.  

TÜBA-GEBİP Alan Değerlendirme Komiteleri (ADK) her aday için üçer hakem görüşü ve 

değerlendirmesi istenmiş, hakem değerlendirmeleri ve dosyalarda bulunan diğer bilgiler 

çerçevesinde belirlenen adaylar mülâkata davet edilmiştir.  

Alan Değerlendirme Komiteleri mülâkattan sonra adaylara ilişkin değerlendirmelerini ve 

önerilerini ADK Yürütücülerinden oluşan Ana Komite’ye sunmuşlardır. Akademi 

Başkanının yürütücülüğünde toplanan Ana Komite, TÜBA-GEBİP ödülü için Alan 

Değerlendirme Komitelerinin önerdiği adayların durumunu görüşmüş ve Akademi 

Konseyi’ne önerilerini sunmuştur. Akademi Konseyi 23 Kasım 2020 gün ve 319 sayılı 

toplantısında 2020 yılı uygulaması için 31 genç bilim insanına “Üstün Başarılı Bilim İnsanı 

Ödülü” verilmesini kararlaştırmıştır. Ödül alan genç bilim insanlarının alanlara göre 

dağılımı; Doğa Bilimleri 5, Mühendislik Bilimleri 10, Sağlık Bilimleri 3, Sosyal Bilimler 9 

ve Kutup Çalışmaları 4’dür.       

Ödüller, Ankara’da Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde 28 

Ocak 2021 tarihinde düzenlenen törenle Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde sahiplerine 

tevdi edilmiştir. 
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TÜBA-GEBİP Ödülleri Töreni, 28 Ocak 2021 

2020 yılı TÜBA-GEBİP Ödülü alan 31 genç bilim insanının çalışma alanları ve çalıştıkları 

kurumlar Tablo.10’da listelenmiştir.  

 
2020 Yılı TÜBA-GEBİP Ödülü Alan 31 Bilim İnsanı 
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 2020 Yılı TÜBA-TESEP Ödülü Alan Eserler 
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Tablo 11. TÜBA-GEBİP 2020 Yılı Ödül Sahipleri 

 
Sıra 

No Unvan Ad-Soyad Çalıştığı Kurum Alanı 

DOĞA BİLİMLERİ 
1 Doç. Dr.  Serdar AKBAYRAK Sinop Üniversitesi Kimya / Anorganik Kimya  

2 Doç. Dr. Yaşar AKDOĞAN İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Kimya / Malzeme Bilimi Ve 

Müh. 

3 Dr.  Ghaith MAKEY İ.D. Bilkent Üniversitesi Fizik / Genel Fizik 

4 Dr. Korhan ÖZKAN Orta Doğu Teknik Üniversitesi Topluluk Ekolojisi 

5 Doç. Dr. Rifat Onur UMUCALILAR 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi 

Fizik / Katıhâl Fiziği 

MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ 
6 Doç. Dr. Abdullah AKSU İstanbul Üniversitesi Deniz ve Çevre Bilimleri 

7 Doç. Dr. Kamil Boratay ALICI 
TÜBİTAK Uzay Teknolojileri 
Araştırma E. 

Uzay Araştırmaları / Fizik 

8 Prof. Dr.  Ahmet Can ALTUNIŞIK Karadeniz Teknik Üniversitesi İnşaat Müh./Deprem Müh. 

9 Prof.Dr. Necip ATAR Pamukkale Üniversitesi Kimya Mühendisliği 

10 Doç. Dr.  Ayşegül DOĞAN Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik 

11 Doç. Dr. Ozan ERDİNÇ Yıldız Teknik Üniversitesi Elektrik Mühendisliği 

12 Doç. Dr. Aysel KANTÜRK FİGEN Yıldız Teknik Üniversitesi Hidrojen Enerjisi 

13 Prof. Dr. Yusuf KAYNAK Marmara Üniversitesi Makine Mühendisliği 

14 Dr. Savaş TAŞOĞLU Koç Üniversitesi Makine Mühendisliği 
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SAĞLIK BİLİMLERİ 

15 
Uzm. 
Dr. 

Güneş GÜNER Hacettepe Üniversitesi Oral Patoloji 

16 Doç. Dr. Zerrin SEZGİN BAYINDIR Ankara Üniversitesi 
Moleküler Biyoloji ve 
Genetik 

17 Doç. Dr.  Fatma Sezer ŞENOL DENİZ Gazi Üniversitesi Biyomedikal Mühendisliği 

        SOSYAL BİLİMLER 
18 Doç. Dr.  Mustafa Oğuz AFACAN Sabancı Üniversitesi İktisat 

19 Dr. Muhammet Zahit ATÇIL İstanbul Medeniyet Üniversitesi Tarih 

20 Dr. Hasan ÇOLAK 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi 

Tarih 

21 Dr.  Eliza GHEORGHE İ.D. Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 

22 Doç. Dr. Hulusi KAFALIGÖNÜL İ. D. Bilkent Üniversitesi 
Psikoloji / Bilişsel 
Nörobilim 

23 Dr.  Mert MORAL Sabancı Üniversitesi Siyaset Bilimi 

24 Dr. Betül ÖZBAY İstanbul Medeniyet Üniversitesi Eski Türk Dili 

25 Doç. Dr. Ahmet ŞENSOY İ. D. Bilkent Üniversitesi Finans 

26 Dr. İhsan Efe TOKDEMİR İ. D. Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 

      KUTUP ÇALIŞMALARI 

27 
Prof. 
Dr.  

Mehmet Gökhan HALICI Erciyes Üniversitesi Biyoloji / Botanik 

28 
Prof. 
Dr. 

Didem ÖZÇİMEN Yıldız Teknik Üniversitesi Biyomühendislik 

29 Doç. Dr.  Burcu ÖZSOY İTÜ / TÜBİTAK - MAM KARE 
İklim Değişikliği, Deniz 
Kirliliği 

30 
Prof. 
Dr. 

Cengiz YILDIRIM İstanbul Teknik Üniversitesi Yer Bilimleri 
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TÜBA-GEBİP kapsamında seçilmiş genç bilimcilerin çalışmalarını izlemek, 

değerlendirmek ve yönlendirmek amacıyla, her yıl başka bir üniversitenin ev sahipliğinde 

gerçekleştirilen Geleneksel GEBİP Yıllık Değerlendirme Toplantısı, bu yıl 17 Aralık 2020 

tarihinde internet üzerinden çevrimiçi olarak yapılmıştır.  

Programa; TÜBA Konsey Üyeleri, Danışman TÜBA Üyeleri, GEBİP Ödül Sahipleri ile çok 

sayıda akademisyen katılmıştır. 

Bu yılki TÜBA-GEBİP Yıllık Değerlendirme Toplantısı, 17 Aralık 2020 günü açılış oturumu 

ile başlamıştır. TÜBA Başkanımız Prof. Dr. Sayın Muzaffer Şeker’in açılış konuşmalarını 

takiben, GEBİP Ödül sahibi genç bilim insanları, danışmanların katılımıyla tüm bilim 

insanlarına açık olarak 4 farklı alanda, 6 farklı salonda düzenlenen eş zamanlı oturumlar 

şeklinde gerçekleştirilmiştir. Oturumlarda, TÜBA-GEBİP üyelerince yürütülen 

araştırmalara ilişkin fen bilimleri (Fen Bilimleri I-II), sağlık ve yaşam bilimleri, mühendislik 

bilimleri (I ve II)  ve sosyal bilimler alanlarında sunumlara dair değerlendirmeler 

yapılmıştır. Sunumlarda henüz yayımlanmamış veya gizli veriler olması dolayısıyla video 

kaydı tutulmadı. Oturumlarda projelerin değerlendirilmesi ve geliştirilmesiyle ilgili 

konular ele alındı. Ardından tüm TÜBA üyeleri ile GEBİP Ödül Sahiplerinin bir araya 

geldiği Genel Değerlendirme Toplantısı yapıldı. Toplantı ve GEBİP konusunda görüşler 

paylaşıldı, öneriler getirildi.  

TÜBA-GEBİP ödül miktarı yıllık toplam 20.000 TL’dir. Ödül ödemesi üç yıl boyunca 

yapılmaktadır. Ayrıca aktif GEBİP Ödül Sahibine, tez aşamasındaki doktora öğrencilerinin 

çalışmalarında kullanılmak üzere, 2020 yılında 6.000 TL ek destek verilmiştir. Yine aktif 

GEBİP Ödül Sahibine, uluslararası nitelikteki bilimsel çalışmaları kapsamında 

düzenleyecekleri ulusal ve uluslararası toplantılar için 2020 yılında 4.500 TL’ye kadar 

destek sağlanmıştır. 

Ayrıca, TÜBA-GEBİP bittikten sonraki beş yıl boyunca Akademi desteğinin devamı olarak, 

yılda bir kez yurtdışı bilimsel toplantılara ve etkinliklere katılım desteği sağlanmaktadır. 

Bu destek Avrupa ülkeleri için 1500 $ karşılığı TL, Avrupa dışı ülkeler için 2000 $ karşılığı 

TL’dir. 
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C.6.1.2. TÜBA Bilimsel Telif Eser Ödülleri Programı (TÜBA-TESEP) 

TÜBA Bilimsel Telif Eser Ödülleri Programı (TÜBA-TESEP) ile üniversitelere yönelik 

nitelikli Türkçe telif eser üretiminin teşviki amaçlanmıştır. 2016’ya kadar Bilimsel Telif ve 

Çeviri Eser Ödülleri (TEÇEP) olarak adlandırılan programın, 2017’den itibaren sadece telif 

eserlerin ödüllendirileceği TÜBA Bilimsel Telif Eser Ödülleri Programı (TÜBA-TESEP) 

olarak uygulamaya devam edilmesi; ayrıca Sosyal Bilimler alanında bir esere de “TÜBA-

TESEP Halil İnalcık Özel Ödülü” verilmesi kararlaştırılmıştır.  

Bugüne kadar TÜBA-TEÇEP/TESEP kapsamında Doğa, Mühendislik, Sağlık ve Sosyal 

Bilimler alanlarında 108 eser telif/çeviri ödülüne ve 102 eser telif/çeviri mansiyonuna 

layık bulunmuştur.  

Ödül Programına başvuruda bulunan telif eserler, üniversitelerde her seviyede okutulan 

ya da okutulması/yararlanılması öngörülebilecek kitaplardır. Başvuru, eserin son baskısı 

için yapılmaktadır. Eserlerde dizin ve kaynakça bulunması şartı aranmaktadır. 

Başvurular, eserlerle ilgili bilim dalları gözetilerek oluşturulan Alan Değerlendirme 

Komiteleri (ADK) tarafından hakem görüşleri de alınarak incelenmekte ve 

değerlendirilmektedir. ADK’leri önerilerini ADK yürütücülerinden oluşan Ana Komite’ye 

sunmaktadır. Akademi Başkanı’nın yürütücülüğünde toplanan Ana Komite, TÜBA-TESEP 

ödülü için önerilerini Akademi Konseyi’ne sunmaktadır. “Bilimsel Telif Eser Ödülü”, “Halil 

İnalcık Özel Ödülü” ya da “Kayda Değer Telif Eser Ödülü (Mansiyon)” kazananlar, 

Akademi Konseyi tarafından karara bağlanmaktadır. 
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Tablo12. TÜBA Bilimsel Telif Eser Ödülleri (TÜBA-TESEP) Başvuru Ödül ve Mansiyon Alan Kitap Sayısı (2008-2020)* 

YI
LI

 

BA
ŞV

UR
U 

SA
YI

SI
  

ÖDÜL ALANLAR  

 

 

TOPLAM 

 

MANSİYON ALANLAR  
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 D
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2008 151 2 4 1 4 11 2 5 4 3 14 
2009 137 3 3 2 5 13 1 1 5 5 12 
2010 101 3 3 - 5 11 1 1 3 2 7 
2011 132 3 4 2 8 17 3 1 3 4 11 
2012 151 4 3 3 8 18 5 5 - 2 12 
2013 165 2 3 -  2 7 3 2 2 5 12 
2014 95 1 3 - 2 6 - 4 2 4 10 
2015 161 3 4 1 3 11 1 2 1 4 8 
2016 146 - 1 - 1 2 - 1 - 3 4 
2017 91 - - - 1 1 - 1 - 1 2 
2018 91 - - - 3 3 - - - 4 4 
2019 81 - - - 3 3 - - - 3 3 
2020 75 - - 1 4 5 - - - 3 3 

TOPLAM 1239 21 28 10 49 108 16 23 20 43 102 
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Ödüller, Ankara’da Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde 28 

Ocak 2021 tarihinde düzenlenen törenle Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde sahiplerine tevdi 

edilmiştir. 

 
TÜBA-TESEP Ödülleri Töreni, 28 Ocak 2021        

   

  

 
 
 
 

Tablo 13. TÜBA-TESEP 2020 Yılı Ödül Alan Eserler 

SOSYAL BİLİMLER 

1 Yaşam Bilimlerinde A’dan Z’ye: Mikroskopi, Prof.Dr.Alp Can, Ankara 
Nobel Tıp Kitapevi, 2018, Ankara. 

2 Hakem Kararlarının Kesin Hüküm Etkisi, 2. Baskı, Doç.Dr.Ersin Erdoğan, 
Yetkin Yayınları, Ankara, 2020. 

3 Hazar Kağanlığı ve Etrafındaki Dünya, Prof.Dr.Altay Tayfun Özcan, 
Kronik Yayınevi, İstanbul, 2019.  

4 Rasathane-i Âmire (1868 - 1922), Dr. Kübra Fettahoğlu, Türk Tarih 
Kurumu,Ankara, 2019. (TESEP Fuat Sezgin Özel Ödülü) 

5 
Kale ve Nefer: Habsburg Serhaddinde Osmanlı Askeri Gücü (1699-

1715), Dr.Ömer Gezer, Kitap Yayınevi, İstanbul, 2020. (TESEP Halil İnalcık 
Özel Ödülü) 
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Tablo 14’de ise; 2020 yılı Kayda Değer Eser (Mansiyon) Ödüllerini kazanan eserlere ilişkin 

bilgiler yer almaktadır.  

Tablo 14. TÜBA-TESEP 2020 Yılı Kayda Değer Eser Ödülü (Mansiyon) Kazananlar 

SOSYAL BİLİMLER  

6 
Cihan Harbi’ni Yaşamak ve Hatırlamak: Osmanlı Askerlerinin Cephe 

Hatıraları ve Türkiye’de Birinci Dünya Savaşı Hafızası, Doç.Dr.Mehmet 
Beşikci, İletişim Yayınları, İstanbul, 2019. 

7 Savaşta Diplomasi: Adana - Yenice Gizli Görüşmeleri (30-31 Ocak 1943), 
Doç.Dr.Evren Küçük, Hiperlink Yayınevi, İstanbul, 2019. 

8 Tarihsel Eleştiri Yöntemleri: Tenkidi ve İslami Rivayetlere Uygulanması 

Sorunu, Fatma Betül Altıntaş, Türk Diyanet Vakfı, Ankara, 2020. 

    

 

TESEP 2020 yılı uygulaması kapsamında ödül alan telif eserlere 20.000 TL ödül ödemesi 

yapılmıştır. Ayrıca, telif mansiyonu kazanan eserlere 7.000 TL para ödülü verilmiştir.  

C.6.1.3. TÜBA Uluslararası Akademi Ödülleri  

Türkiye Bilimler Akademisinin bilim insanlarını teşvik, takdir ve ülkemizi uluslararası 

bilimsel camiada temsil ve tanıtma misyonu kapsamında, uluslararası düzeyde ihdas 

edilen ve bütün bilim insanlarına açık olan TÜBA Uluslararası Akademi Ödülleri 2015 

yılında başlatılmıştır. 
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TUBA Akademi Ödülleri her yıl Sosyal ve Beşeri Bilimler, Sağlık ve Yaşam Bilimleri ile Fen 

ve Mühendislik Bilimleri olmak üzere üç kategoriden oluşmaktadır. Aday gösterilenler 

arasında her kategoride bir ödül olarak verilmektedir. TUBA Akademi Ödülleri ilgili alanda 

özgün, öncü ve çığır açıcı çalışmaları olan bilim insanlarına tevcih edilir. Her yıl ödüllerden 

bir tanesi Türkiye veya Türkiye bağlantılı bilim insanlarına verilmektedir. Bu şekilde 

Türkiye bağlantılı ödül üç kategori arasında dönüşümlü olarak devam etmektedir. 2020 

yılı için Türkiye bağlantılı ödül Fen ve Mühendislik Bilimleri kategorisi olarak belirlenmiştir. 

TÜBA Akademi Ödüllerine; TÜBA üyeleri, Türkiye’deki üniversite rektörlükleri, TÜBA’nın 

ilişkili olduğu Bilim Akademileri, Akademilerarası Kuruluşlar ve davet edilen diğer bilim 

kuruluşları ile bilim insanları tarafından aday gösterilebilmektedir. Mevcut TUBA üyeleri, 

çalışanları ve değerlendirme süreçlerinde yer alan bilim insanları aday 

gösterilememektedirler. 

Aday gösterilen bilim insanlarının çalışmaları ve katkıları, yerli ve yabancı hakem görüşleri 

alınarak TÜBA Ödül Komitelerince değerlendirilmektedir.  Ödüle layık görülenler, bu 

değerlendirmeler dikkate alınarak Akademi Konseyi tarafından belirlenmektedir. Akademi 

Ödülü Madalyası, Akademi Ödülü Beratı ve parasal ödülden oluşan ödüller, T.C. 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen törenle 

sahiplerine tevcih edilmektedir. 
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2020 yılında; Sosyal ve Beşerî Bilimler kategorisinde; Columbia Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Wael B. Hallaq’a; İslam hukuk tarihi kapsamında fıkıh usulü çalışmaları; özellikle 

içtihat meselesi, otantite sorunu, hukukî bilginin üretimi, içtihat kapısının kapalılığı, fetvâ-

içtihat-kazâ gibi konulardaki incelemeleri ile ilaveten, oryantalizm-modernite eleştirileri 

bağlamında getirdiği yeni kavrayışlar nedeniyle tevcih edilmiştir.  

Sağlık ve Yaşam Bilimleri kategorisinde; Yale Üniversitesi’nden Prof. Dr. Murat Günel’e; 

sinir sistemini tutan damar hastalıkları ve kortikal gelişim bozukluklarına neden olan 

kalıtsal genetik mütasyonların tanımlanması ve mekanizmalarının aydınlatılması 

çalışmaları nedeniyle tevcih edilmiştir. 

Fen ve Mühendislik Bilimleri kategorisinde; ODTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erik Jeppesen’e; 

tatlı su ekosistemleri konusundaki çalışmalar ve bu kırılgan ekosistemlerin, küresel bazda 

göl ve nehirlerin korunmasına yönelik çalışmaları ve küresel iklim 

değişikliğinin  sucul ekosistemlere etkileri konusunda yaptığı çalışmalar nedeniyle,  

Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Okyay Kaynak’a ise; endüstriyel süreç 

kontrolü, havacılık, araç kontrolü, robotik ve otomasyon alanlarındaki uygulamaları ve 

çalışmalarında yapay zekâ ve yapay sinir ağları tekniklerini de kullanarak geliştirdiği kayar 

kip kontrolü yöntemi konusundaki çalışmaları ve katkıları nedeniyle tevcih edilmiştir. 
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Akademi Madalyası; üzerinde erken modern dönemin 

coğrafyacısı ve amirali ünlü Türk bilimci Piri Reis tarafından 

çizilen, en eski dünya haritalarından biri olan Piri Reis 

Haritası bulunmaktadır. 1513 yılında tamamlanan harita, 

batı Avrupa ve Kuzey Afrika ile Brezilya kıyılarını doğruya en 

yakın çizilmiş ilk dünya haritası olarak göstermektedir. 

Bu madalya; bir dünya haritası olarak, Akademi Ödülünün 

dünya çapında bir ödül olmasını; Bir Türk Coğrafyacısı/bilimcisi tarafından çizilmiş olması 

ödülün Türkiye Bilimler Akademisi tarafından veriliyor olmasını, coğrafya ve kartografi 

biliminin en eski haritalardan biri olması sebebiyle de, ödülün bir bilim akademisi 

tarafından verilmesini simgelemektedir. 

TÜBA Uluslararası Akademi Ödülleri, Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, 28 Ocak 2021 

tarihinde Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen törenle sahiplerine tevdi edilmiştir. 

C.6.1.4. Araştırma Desteği 

4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 578 inci ve ilgili Yönetmelik uyarınca, Türkiye 

Cumhuriyeti uyruklu ve daimi ikametgâhı Türkiye’de bulunan Akademi üyelerine, ulusal 

ve uluslararası araştırma ve geliştirme faaliyetlerini sürdürebilmeleri için alt mevzuat 

uyarınca Konseyce kabul edilen ve Başkanlıkça takipleri yapılan harcama belgesi 

karşılığında araştırma desteği sağlanmaktadır.  

Araştırma desteğinden yararlanabilmek için, her yılsonunda Akademi üyeleri, o yıl içinde 

yaptıkları çalışmaları ve gelecek yıl yapmayı planladıkları araştırmaları yazılı olarak 

“araştırma raporu” adı altında Akademi Başkanlığı’na sunarlar. Akademi Başkanı, sunulan 

araştırma raporlarını Akademi Konseyi’nin toplantı gündemine alır. Akademi Konseyi 

tarafından Akademi üyelerinin yaptıkları araştırmalar değerlendirilir ve yapılan araştırma 

teklifleri ile ilgili araştırma desteğinin yıllık miktarı, 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesinde belirtilen üst sınırı aşmamak üzere belirlenmektedir. 

2020 yılında, Akademi Üyelerine sağlanan toplam araştırma desteği 4.411.267,74 TL olup, 

detaylı bilgiye aşağıdaki tabloda yer verilmektedir.  
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Tablo 15. TÜBA 2020 Yılı Araştırma Desteği Kullanım Bilgileri 

Üyelik 

Türü 

Toplam 

Üye 

Sayısı 

Araştırma 

Desteğinden 

Yararlanma 

Hakkına Sahip 

Üye Sayısı 

Araştı

rma 

Deste

ği 

Alan 

Üye 

Sayısı 

Araştırma 

Desteği Miktarı 

(TL; Üye/Yıl) 

Şeref 

Üyesi 
48 30 42 51.388,92 TL 

Asli 

Üye 
94 86 59 51.388,92 TL 

Asosiye  

Üye 
48 45 22 35.972,24 TL 

Toplam 190 161 123 *** 

*** Bazı üyeler araştırma desteğinin toplam miktarını talep etmemiştir.  1 Ocak-31 Aralık 2020 tarihleri 

arasında yapılan araştırma desteği ödemesi toplamı brüt 4.411.267,74 TL’dir.  

C.6.1.5. Yurtdışından Bilim İnsanı Davet Programı 

Bu program ile ülkemize bilimsel ziyaret yapmak amacıyla, yabancı uyruklu veya T.C.  

vatandaşı bilim insanlarına Akademi Üyelerimiz tarafından yapılanı davet dâhilinde 

oluşacak masraflar için, Akademi Konseyinin her yıl belirleyeceği miktara kadar Akademi 

Üyesine katkı sağlanır. 

2019 yılında, bir üyeye yıl içinde davet edilen bilim insanının yaşadığı yere göre verilen 

toplam destek miktarının üst sınırı sırasıyla, A.B.D ve Uzak Doğu ülkeleri için 2.500 €, 

Avrupa ülkeleri için ise 2.000€ olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda, 2020 yılında küresel 

salgın ilan  edilmesinden dolayı programa başvuru yapılmamıştır. 

C.6.2. Bilimsel Projeler, Programlar ve Çalışma Grupları 

C.6.2.1. Bilim Eğitimi Programı 

Bilim ve teknolojideki gelişmelerin ülkelerin rekabet gücünü belirlediği günümüzde, 

çocukları ve gençleri bilime, matematiğe ve teknolojiye yönlendirmek amacıyla tüm 

dünyada eğitimde yeni yapılanmalara yönelmeler başlamıştır. Özellikle tüm dünyadaki 

Bilim Akademileri, bu yaklaşımlardan biri olan ve daha çok öğretmenlere yönelik 
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uygulamaları içeren sorgulama-temelli eğitimin (inquiry-based education) 

yaygınlaştırılmasını ve benimsenmesini hedefleyen girişimlerde bulunmaktadır.  

4 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 567. maddesine göre “toplumda bilimsel 

yaklaşım ve düşüncenin yayılmasını sağlamak”la görevli olan Türkiye Bilimler Akademisi 

(TÜBA), bilimsel bakış açısına sahip ülkemizin kalkınmasına katkı sağlayacak gelecek neslin 

yetiştirilmesine yardımcı olmak amacıyla, sorgulama-temelli eğitim anlayışını ülkemizde 

de yaygınlaştırmayı ve benimsetmeyi hedefleyen TÜBA Bilim Eğitimi Programı’nı 2002 

yılında başlatmıştır.  

TÜBA Bilim Eğitimi Programı kapsamında, 2002 yılından bu yana birçok bilimsel faaliyet 

gerçekleşmiştir.  

2015 yılında yeniden yapılandırılan Bilim Eğitimi Programı kapsamında, Nisan ayında Milli 

Eğitim Bakanlığı ve TÜBA arasında Bilim Eğitimi etkinliklerine yönelik olarak bir işbirliği 

protokolü imzalanmış; MEB ve TÜBA tarafından ortak eğitim programları 

gerçekleştirilmesi öngörülmüştür. Protokolün imzalanmasının ardından 7 kurs eğitimi 

gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda, 27-31 Ocak 2020 tarihleri arasında Mersin Üniversitesi evsahipliğinde, Fen 

Bilgisi, Fizik, Kimya, Biyoloji, Matematik, Tarih, Coğrafya ve Türk Dili ve Edebiyatı 

dallarında MEB tarafından görevlendirilen 240 öğretmene alanında uzman yaklaşık 53 

bilim insanı tarafından uygulama ve teorik bilgilerin anlatılıp gösterildiği “TÜBA-VII. 

Uygulamalı Bilim Eğitimi Kursu” gerçekleştirilmiştir. 
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C.6.2.2. Türk-İslam Bilim Kültür Mirası (TİBKM) Projesi 

Türkiye Bilimler Akademisi’nin (TÜBA), görevleri ile bilim ve kültür mirasımıza verdiği 

önem doğrultusunda 2014 yılında başlattığı Türk-İslâm Bilim Kültür Mirası Projesi (TİBKM) 

ile Türk ve İslâm medeniyet havzasında üretilmiş olan Osmanlı Türkçesi, Arapça, Farsça, 

diğer Türk Lehçelerinde telif, tercüme ve şerh kitapların yayınlanması amaçlanmaktadır. 

Bu çerçevede geçmiş ve geleceğimize ışık tutacak eserlerin transliterasyon, tıpkıbasım, 

çeviri ve tahkiklerinin yapılması suretiyle eserlerin ulusal ve uluslararası kamuoyuna 

kazandırılması, kütüphanelerdeki atıl durumlarından kurtarılarak bilim ve kültür insanları 

ile gelecek kuşakların istifadesine sunulması sağlanacaktır. Proje, 2018 yılından itibaren 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde sürdürülmektedir. 

TİBKM Projesi kapsamında yayımlanacak kitaplar, alanlarında uzman akademisyenlerden 

oluşan yayın yürütme kurulunun projenin çerçevesi ve niteliğine uygun şekilde seçtiği 

eserlerden oluşmaktadır. Proje, Arapça, Farsça gibi farklı dillerde ve eski/farklı Türk 

lehçelerinde yazılmış Türk-İslam klasiği sayılabilecek eserlerin transliterasyonu, çevirisi ve 

yayına hazırlanmasını yapabilecek tüm bilim insanlarının/akademisyenlerin başvurularına 

açık olup, başvurular Proje Yayın Yürütme Kurulu tarafından değerlendirilmektedir. Çok 

sayıda eserin başvurusunun kabul edildiği projede fizik, matematik, kimya, biyoloji, tıp, 
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eczacılık, anatomi, optik vb. fen-matematik bilimleriyle ilgili eserlerin yanı sıra tarih, 

edebiyat, sosyoloji, hukuk, psikoloji gibi sosyal-beşeri bilim ve disiplinlerle ilgili eserler de 

yayımlanmaktadır. Proje kapsamında yayınlanan eserlerin izleyen yıllarda diğer yaşayan 

dillere çevrilmesi ve yayınlanması hedeflenmektedir. 

Proje kapsamında bugüne kadar yayımlanan eserler:  

1. Bursalı Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri  

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Yekta SARAÇ) 

2. Ebherî, Îsâgûcî 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Hüseyin SARIOĞLU) 

3. Takîyüddîn İbn Marûf,  Kitâb-ı Nûr-u Hadaka el-Ebsâr ve Nûr-u Hadîka el-Enzâr 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Hüseyin Gazi TOPDEMİR)  

4. Şeyhülislam Arzları ve Padişah İradeleri (1845-1878) 

(Yayına hazırlayan: Doç. Dr. İlhami YURDAKUL) 

5. Şehzâde Dîvânı Defterleri: Manisa Şehzâde Sarayı Dîvânı (1554-1594) 

(Yayına hazırlayanlar: Prof. Dr. Feridun EMECEN, Prof. Dr. Arif BİLGİN, Doç. Dr. Zekai METE) 

6. Şemseddin Sami, Resimli Kâmûs-ı Fransevî (Cilt I: A-G - Cilt II: H-Z) 

(Yayına hazırlayan: Dr. Öğretim Üyesi Şerif ESKİN) 

7. Kasım B. Seydî El-Hafız Ankaravî, Enîsü’l Celîs 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Azmi BİLGİN) 

8. Hoca Dehhânî, Hoca Dehhânî Divanı 

(Yayına hazırlayan: Doç. Dr. Ersen ERSOY, Dr. Öğretim Üyesi Ümran AY) 

9. Kâtip Çelebi, Levâmi’u’n-Nûr Fî Zulmet-i Atlas Minor 

(Yayına hazırlayan: Dr. Ahmet ÜSTÜNER, Doç. Dr. H. Ahmet ARSLANTÜRK) 

10. Tercümân Mahmûd, Târîh-i Ungurus 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. György HAZAI) 

11. Üsküdarlı Abdullah Efendi, Vâkı’ât-ı Rûz-merre (I-II-III-IV) 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Muzaffer DOĞAN, Dr. Öğr. Üyesi Recep AHISHALI, Prof. Dr. Erhan 

AFYONCU, Prof. Dr. Mahmut AK) 

12. Fârâbî, Mantığa Başlangıç Risâleleri 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Hüseyin SARIOĞLU) 

13. Sâtı Bey, Fenn-i Terbiye 
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(Yayına hazırlayan: Abdulhalim KOÇKUZU, İnceleme: Dr. Öğretim Üyesi Cahid ŞENEL, 

Abdessamed TAİBİ) 

14. Ferîdüddîn Attâr, Tezkeretü’l Evliyâ 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. György HAZAI) 

15. Ferec Ba’de’ş-Şidde 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. György HAZAI, Prof. Dr. Andreas TIETZE) 

16. Âşık Çelebi, Tercüme-i Tıbrü’l-Mesbûk Fî Nasâyihi’l-Vüzerâ ve’l-Mülûk 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Filiz KILIÇ, Doç. Dr. Tuncay BÜLBÜL) 

17. Filibeli Alâaddîn Ali Çelebi, Hümâyûn-nâme 

(Yayına hazırlayan: Doç. Dr. Tuncay BÜLBÜL) 

18. Üsûlûcyâ: Aristoteles’in Teolojisi 

(Yayına hazırlayan: Dr. Öğr. Üyesi Cahid ŞENEL) 

19. Tiryâkî Hasan Paşa Gazavâtnâmesi ve Bazı Filolojik Notlar  

(Yayına hazırlayan: Doç. Dr. Ahmet Şefik ŞENLİK) 

20. Şemseddin Semerkandî, es-Sahâifü’l-İlâhiyye 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Ramazan BİÇER) 

21. Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme 

(Yayına Hazırlayan: Doç. Dr. Mehmet TOPAL) 

22. Kâtib Çelebi, Tuhfetü’l-Kibâr fî Esfarî’l-Bihâr  

(Yayına Hazırlayan: Prof. Dr. İdris BOSTAN) 

23. XVI. Yüzyıl Osmanlı Ulema Defterleri 

(Yayına Hazırlayan: Dr. Öğr. Üyesi Ercan ALAN, Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahman ATÇIL) 

24.  İbn Sînâ ve Fârâbî’nin Poetikaları 

(Yayına hazırlayan: Dr. Öğr. Üyesi Ayşe TAŞKENT) 

25. Tarsuslu Dâ’î, Manzum Fütüvvetnâme 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. M. Fatih KÖKSAL) 

26. Sakızlı İsa Efendi, Nizâmü’l-Edviye 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Mükerrem Bedizel AYDIN, Dr. Öğr. Üyesi Sibel MURAD) 
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27. Sipâhîzâde Mehmed, Evzahu’l-Mesâlik ilâ Ma’rifeti’l-Büldân ve’l-Memâlik 

(Yayına hazırlayan: Dr. Öğr. Üyesi İlhami DANIŞ) 

28. Zengi-Eyyubî Döneminden Kalma Bir Münşeat Mecmuası Resâilü Ziyaeddin İbnü’l-Esîr 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Nadir ÖZKUYUMCU) 

29. Ahmedî, İskendernâme 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Robert DANKOFF) 

30. Âşık Çelebi, Tercüme-i Mi’râcü’l-Eyâle ve Minhâcü’l-Adâle 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Filiz KILIÇ, Prof. Dr. Tuncay BÜLBÜL) 

31. Mehmet Nadir, Hesâb-ı Nazarî 

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Melek Dosay GÖKDOĞAN, Dr. Safiye YILMAZ ERTEN) 

32. Remzî, Medh-i Lâle-zâr-ı Bâğ-ı Kadîm 

(Yayına hazırlayan: Doç. Dr. Neslihan KOÇ KESKİN, Dr. Öğretim Üyesi Özlem BATĞI 

AKMAN) 

33. Gelibolulu Mustafa Âlî’nin Künhü’l-Ahbâr’ında Medrese ve İlmiye  

(Yayına hazırlayan: Prof. Dr. Ekmeleddin İHSANOĞLU) 
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Projenin bu ilk kitaplarının akabinde, bilim ve kültür mirasımız kapsamında değerli ve 

temsil özelliği yüksek olan eserlerin bilim dünyasına kazandırılmasına devam edilmekte 

olup, Divan-ı Hafi, el-Fütühat mine’s su’alat, Kitabü’n Nefs kitaplarının basımları 2021 

yılında gerçekleştirilecektir. 

 

C.6.2.3. Türkçe Bilim Terimleri Sözlüğü (TBT) Projesi 

Türkçe Bilim Terimleri Sözlüğü Projesi kapsamındaki sözlük çalışmaları Sosyal Bilimler 

Terimleri Sözlüğü, Doğa Bilimleri Terimleri Sözlüğü, Mühendislik Terimleri Sözlüğü ve 

Sağlık Bilimleri Terimleri Sözlüğü olmak üzere 4 ana alan altında yürütülmektedir.  

Sosyal Bilimler Terimleri Sözlüğü 

Sosyal Bilimler Terimleri Sözlüğü kapsamındaki 

çalışmalar, 2004 yılında başlamıştır. Öncelikle ilgili alan 

uzmanları 26 alt alan sözlüğünü oluşturmuş ve 

sonrasında da bu alt alanlar birleştirilerek ana sözlük 

oluşturulmuştur. 2011 yılına kadar süren yayına hazırlık çalışmaları sonrasında, ilk olarak 

2011 yılı başında sözlük internet sayfasından kullanıma sunulmuştur. Bu şekilde alınan geri 

bildirimlerle Yayın Kurulu tarafından güncellenen sözlüğün 2011 yılı Kasım ayında basımı 

yapılmıştır. 2020 yılının ikinci yarısında sözlüğün ikinci baskısı için yeni bir Yayın Kurulu 

oluşturularak Prof.Dr. Ahmet Nuri YURDUSEV yürütücülüğünde yayına hazırlık 

çalışmalarına başlanmıştır. 
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Mühendislik Terimleri Sözlüğü 

Mühendislik Terimleri Sözlüğü kapsamındaki çalışmalar 2006 yılında başlamıştır. Öncelikle 

ilgili alan uzmanları alt alan sözlüklerini oluşturmuş ve sonrasında da bu alt alanlar 

birleştirilerek ana sözlük oluşturulmuştur.  2011 yılı başında internet erişimli sözlük 

veritabanı yazılımı üzerinden yayına hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. Bu çalışmalar 

Boğaziçi Üniversitesi, Elektrik-Elektronik Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Bülent Sankur ‘un 

yürütücülüğünde, 100’ün üzerinde ilgili alan uzmanlarından oluşan bir kurul tarafından 

sürdürülmüştür. Sözlük 2015 yılı Haziran ayında projenin internet sayfası olan 

www.tubaterim.gov.tr adresinden kullanıma açılmıştır. 2015 ve 2016 yılları boyunca 

çalışmalar sürmüş ve tamamlanan terimlerin kullanıma açılması devam etmiştir. 2017 yılı 

içerisinde dil uzmanları tarafından sözlüğün redaksiyon çalışmaları yapılmıştır. 2018 

yılında Mühendislik Terimleri Sözlüğü’nün basıma hazırlanması çalışmalarına devam 

edilmiş ve 2019 yılı Aralık ayında basımı yapılmıştır. 2020 yılının ikinci yarısında sözlüğün 

ikinci baskısı için yeni bir Yayın Kurulu oluşturularak Prof.Dr. İzzet ÖZTÜRK 

yürütücülüğünde yayına hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 

Doğa Bilimleri Terimleri Sözlüğü 

Doğa Bilimleri Terimleri Sözlüğü kapsamındaki çalışmalar 2002 yılında başlamıştır. 

Öncelikle ilgili alan uzmanları 6 alt alan sözlüğünü oluşturmuş ve sonrasında da bu alt 

alanlar birleştirilerek ana sözlük oluşturulmuştur. 2009–2010 yılları boyunca aylık 

toplantılar düzenlenerek sözlük veritabanı yazılımı üzerinden yayına hazırlık çalışmaları 

yapılmıştır. 2011 yılından itibaren ağırlıklı olarak uzmanlar çalışmalarına internet 

üzerinden devam etmiş ve gerek duyulduğunda toplantı yapılarak terimler üzerinde 

çalışılmıştır. 2015 yılının ikinci yarısında Hacettepe Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Adil 

Denizli sözlüğün yürütücülüğünü üstlenmiş ve sözlüğün yayına hazırlanması için yeni bir 

çalışma grubu oluşturmaya başlamıştır. 2019 yılında sözlüğün Astronomi, Fizik ve 

Matematik olmak üzere 3 alanı internet üzerinden kullanıma sunulmuştur. 2020 yılının 

ikinci yarısında yeni bir Yayın Kurulu oluşturularak yayına hazırlık çalışmalarına deam 

edilmiştir. 

 



 TÜBA 2020 Yılı Faaliyet Raporu 78	

Sağlık Bilimleri Terimleri Sözlüğü 

Sağlık Bilimleri Terimleri Sözlüğü kapsamındaki çalışmalar 2003 yılında başlamıştır. 

Öncelikle ilgili alan uzmanları 34 alt alan sözlüğünü oluşturmuş ve sonrasında da bu alt 

alanlar birleştirilerek ana sözlük oluşturulmuştur. 2011 yılında internet erişimli sözlük veri 

tabanı yazılımı üzerinden yayına hazırlama çalışmalarına başlanmış ancak devam 

edilememiştir. 2020 yılının ikinci yarısında yeni bir Yayın Kurulu oluşturularak Prof. Dr. 

Fahrettin KELEŞTEMUR yürütücülğünde yayına hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 

C.6.2.4. Tarihi ve Etimolojik Türkiye Türkçesi Lugatı (TETTL) – Andreas Tietze Projesi 

 

Uzun bir süre İstanbul Üniversitesi’nde de görev yapmış olan ünlü Avusturyalı bilgin Prof. 

Andreas Tietze, hayatı boyunca Türkiye Türkçesinin tarihi ve etimolojik sözlüğünü 

hazırlamak için malzeme toplamıştır. Kendisi, bu sözlüğü 7 cilt olarak planlamıştır. 

Sözlüğün ilk cildi, Prof. Tietze hayattayken kendi yönetimi altında gerçekleştirilen bir 

Avusturya Bilimler Akademisi projesinin ürünü olarak Avusturya Bilimler Akademisi ile 

Simurg Kitabevi’nin (İstanbul) ortak yayını olarak çıkmıştır (A-E, Viyana – İstanbul 2002, 

büyük boy 762 sayfa.). İkinci cilt Prof. Tietze’nin 2002 yılında vefatından 7 yıl sonra yine 

aynı projenin devamı sayılabilecek olan ve yine Avusturya Bilimler Akademisi tarafından 

gerçekleştirilen bir projenin ürünü olarak Avusturya Bilimler Akademisi Yayınevi 

tarafından (Türkçe olarak) yayınlanmıştır (F-J, Viyana 2009, büyük boy, 440 sayfa). TÜBA, 

daha önce yayınlanmış olan bu iki cildi ve kalan beş cildi yayınlayarak eseri tamamlamayı 

planlamaktadır. Bu şekilde Türkiye Türkçesi, 700 yıllık geçmişini kapsayan büyük bir 

tarihsel sözlüğe ve bilimsel yöntemle hazırlanmış zengin bir etimolojik sözlüğe kavuşmuş 

olacaktır. 
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2014 yılı içerisinde TÜBA, bu önemli eseri Türkçe’ye kazandırmak için çalışmalara 

başlamıştır. Proje kapsamında Prof. Tietze’nin varislerinden tüm ciltlerinin telif ve yayın 

hakları devralınmıştır. Basımı yapılan 1. cilt için Simurg Yayınevi’nden; 1. ve 2. cilt için de 

Avusturya Bilimler Akademisi’nden haklar devralınmıştır. Varisleri tarafından Prof. 

Tietze’nin çalışmalarını kapsayan ve çalışmalarda kullanılacak olan tüm taslak ve belgeler 

de teslim alınmıştır. 

Prof. Dr. Semih Tezcan ve proje ekibi tarafından daha önce büyük boy olarak yayımlanan 

iki cilt gözden geçirilerek daha kullanışlı boyutlarda üç cilt (A-B,C-E, F-J) halinde yeniden 

düzenlenmiştir. İlk kez yayımlanan 4. cilt (K-L) de Andreas Tietze’ye ait taslak ve 

malzemelere sadık kalınarak hazırlanmıştır. TÜBA 2016 yılı Aralık ayında A-L harflerini 

kapsayan dört cildin baskısını gerçekleştirmiştir. Projenin ilk yürütücüsü Prof. Tezcan’ın 

Eylül 2017’de vefatının ardından Lugat’in 5. cildi (M-N) Prof. Dr. Emine Yılmaz ve Prof. Dr. 

Nurettin Demir editörlüğünde Haziran, 6. cildi (O-R) Eylül 2018’de yayımlanırken, 7. cildi 

(S-Ş) Mayıs, 8.cildi (T-V) Kasım ve 9. cildi (Y-Z) Aralık 2019’da 10. cildi (Dizin) ise Şubat 

2020’de tamamlanarak bilim dünyasının faydasına sunulmuştur. Bu şekilde dizin de dahil 

eserin tüm ciltleri mevcut özgün taslak ve malzemelere dayalı olarak yayımlanmış ve proje 

tamamlanmıştır. 2021 yılında eserin yeniden düzenlenmiş ve güncellenmiş 2. baskısının 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

C.6.2.5. Ulusal Açık Ders Malzemeleri Projesi ve Açık Ders Malzemeleri Ödül Programı 

Türkiye Bilimler Akademisi’nin (TÜBA) girişimiyle Ulusal Açık Ders Malzemeleri 

Konsorsiyumu (UADMK), 25 Mayıs 2007 tarihinde yapılan ve 45 üniversitenin temsil 

edildiği Genel Kurul Toplantısında konsorsiyum protokolünün imzalanması ve Yönetim 

Kurulu oluşturmasıyla hayata geçmiş bulunmaktadır. Türkiye Bilimler Akademisi’nin 

UADM Konsorsiyumunu kurmasından sonra, birçok açık ders malzemesi hazırlanarak 

ULAKBİM ve üniversitelerin ağ sayfaları üzerinden yayınlanmıştır. DPT (Kalkınma 

Bakanlığı) tarafından desteklenen Ulusal Açık Ders Malzemeleri Projesi kapsamında 2011 

yılsonu itibarıyla 80 ders herkesin erişimine sunulmuştur.  Bu derslerin, önceki yıllarda 

olduğu gibi 2016’da de (www.acikders.org.tr) adresinden yayınına devam edilmiştir.  
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2012 yılında, 07 Ağustos 2012 tarihli 24. BTYK kararıyla “Lisans düzeyinde Dijital Ders 

İçeriklerinin Geliştirilmesinin Teşvik Edilmesi ve Erişime Sunulması” olarak ifade edilen 

kararda Ulusal Açık Ders Malzemeleri Projesi sorumlu kuruluşu TÜBİTAK olarak 

belirlenmiştir.  Akademi Başkanlığı’nın talebi üzerine, 15 Ocak 2013 tarihinde alınan 25. 

BTYK kararıyla da TÜBA, bu alanda önemli bir deneyime sahip olması nedeniyle, anılan 

kararda “işbirliği yapılacak kuruluş” olarak belirlenmiştir. 

TÜBA Ulusal Açık Ders Malzemeleri Ağ Sayfası Görüntüsü 

Halen TÜBA tarafından üretilen açık ders malzemeleri, https://acikders.tuba.gov.tr ağ 

sayfası üzerinden ilgililerin istifadesine sunulmaktadır.  Çağın gereklikleri ve teknolojideki 

gelişmeler ile oluşturulan işbirlikleri geliştirilecek ve ilgili paydaşlar (YÖK ve üniversitler, 

TÜBİTAK ULAKBİM, Millet ve Devlet Kütüphaneleri, ilgili bakanlıların sorumlu birimleri) ile 

istişareler ile proje daha nitelikli hale getirilecektir. 

C.6.2.6. Çalışma Grupları 

Kök Hücre Çalışma Grubu 

TÜBA Kök Hücre Çalışma Grubu, Prof. Dr. Fikrettin ŞAHİN’in yürütücülüğünde faaliyetlerini 

sürdürmüştür. 
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Kanser Çalışma Grubu 

TÜBA Kanser Çalışma Grubu, yenilenen üyeleriyle ve Prof. Dr. Taner DEMİRER’in 

yürütücülüğünde faaliyetlerini sürdürmüştür. 

Gıda ve Beslenme Çalışma Grubu 

TÜBA Gıda ve Beslenme Çalışma Grubu, Prof. Dr. Kazım ŞAHİN yürütücülüğünde 

faaliyetlerine devam etmiştir. 

Toplumun sağlık ve beslenme konuları hakkında en doğru ve bilimsel bilgiye ulaşması, 

konuyla ilgili farkındalık oluşturulması, gıda ve sağlık alanında araştırma ve uygulamalarına 

katkı sağlaması amacıyla “TÜBA-Bağışıklık, Beslenme ve Yaşam Tarzı Raporu” Kasım 2020 

tarihinde yayımlanmış ve kamuoyuyla paylaşılmıştır. 

Rapor’da, bağışıklık sistemine genel bakış, makro ve mikro besin maddelerinin bağışıklık 

sistemi üzerine etkileri, fitokimyasallar, prebiyotik ve probiyotikler ile bağışıklık arasındaki 

ilişkiler, beslenme modelleri, alkol ve tütün kullanımı, uyku, egzersiz, psikolojik stres ve 

çevresel faktörlerin bağışıklık sistemi ile bağlantıları konuları bilimsel bir çerçevede detaylı 

olarak derlenmiştir. 
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Bilim ve Eğitim Politikaları Çalışma Grubu 

TÜBA Bilim ve Eğitim Politikaları Çalışma Grubu, yenilenen üyeleriyle faaliyetlerini 

sürdürmektedir. 

Enerji Çalışma Grubu 

TÜBA Enerji Çalışma Grubu tarafından Afyon Kocatepe Üniversitesi evsahipliğinde 19-21 

Şubat 2020 tarihlerinde, “TÜBA Jeotermal Enerji Teknolojileri Çalıştayı ve Paneli” 

düzenlenmiştir. Çalıştaya, çeşitli üniversitelerden öğretim üyeleri, öğrenciler, 

araştırmacılar, Bakanlıklardan, ilgili kurum ve kuruluşlardan, çeşitli sanayi şirketlerinden ve 

sivil toplum derneklerinden yönetici ve uzmanlar, TÜBA Üyeleri katılmışlardır. Etkinlik 

bilimsel raporu Kasım 2020’de yayınlanmıştır. 

 

TÜBA−Jeotermal Enerji Teknolojileri ve Çalıştayı Paneli, 19-20 Şubat 2020, Afyon 

Kocatepe Üniversitesi 

TÜBA Enerji Çalışma Grubu tarafından 8-9 Ekim 2020 tarihlerinde, online TÜBA Doğal Gaz 

Çalıştayı ve Paneli düzenlenmiştir. Çalıştaya, çeşitli üniversitelerden öğretim üyeleri, 

öğrenciler, araştırmacılar, Bakanlıklardan, ilgili kurum ve kuruluşlardan, çeşitli sanayi 

şirketlerinden ve sivil toplum derneklerinden yönetici ve uzmanlar, TÜBA Üyeleri 

katılmışlardır.  
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Bilişim Teknolojileri ve İletişim Çalışma Grubu ve Sürdürülebilir Kalkınma, Finans ve 

Çevre Çalışma Grubu kurulmuş olup, ülkemizin öncelikli alanlarına yönelik raporlama ve 

araştırma faaliyetlerine devam etmektedirler. Bu kapsamda Bilişim Teknolojileri ve 

İletişim Çalışma Grubu ilk etkinliğini 7 Şubat 2020 Boğaziçi Üniversitesinde “İnternet ve 

Toplumsal Etkileri” başlıklı çalıştay ile yapmıştır. 

C.6.3.1. Akademi Konferansları 

Akademi Konferansları Programı, TÜBA Ankara ve İstanbul birimlerinde gerçekleştirilen 

geleneksel konferanslar dizisidir. Program, tüm akademik dallarda önemli bilimsel 

gelişmelerin kamuya mal edilmesini; diğer yandan ülke gündemindeki çeşitli sorunların 

bilimsel bir yaklaşımla ele alındığı, özgün katkılar içeren, farklı ve tartışmaya açık 

görüşlerin sunulduğu kamusal bir platform oluşturulmasını hedeflemektedir. 

Akademi Konferansları kapsamında, 

 İstanbul’da 

1) Batman Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Öğretim Üyesi Doç. Dr. Veysi Çeri, 26 

Şubat 2020 tarihinde “Olumsuz Çocukluk Yaşantıları ve Toplumsal Etkileri” konulu, 

2) İstanbul Üniversitesi (İÜ) Fen Fakültesi Fizik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayşe 

Erol, 29 Ocak 2020 tarihinde “Optoelektronik: Yarıiletkenlerin Yarattığı Renkli Dünya” 

konulu, konferansları vermişlerdir. 

C.6.3.2. Üniversite Konferansları 

Akademi, 2020 yılında bilimsel toplantılar kapsamında Üniversite Konferansları 

Programı’nı da devam ettirmiştir. Üniversite Konferansları Programı, Akademi üyelerinin 

tüm üniversitelerde, bilimsel konuların ve sorunların tartışılması, bilimsel alandaki ve 

araştırmalardaki gelişmelerin paylaşılması ve Akademi üyeleri ile üniversitelerimizdeki 

öğretim üyeleri ve öğrenciler arasındaki yakınlaşma ve iletişim-etkileşim ortamının 

oluşmasını amaçlamaktadır. 

Üniversite Konferansları kapsamında, TÜBA Asli Üyesi ve Yıldız Teknik Üniversitesi 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim Dinçer, 11 Mart 2020 tarihinde, Çanakkale Onsekiz Mart 
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Üniversitesi’nde “Yenilikçi Enerji Çözümlerinin Sürdürülebilir Bir Gelecekteki Rolü” konulu 

konferans vermiştir.  

C.6.4. Uluslararası İlişkiler 

Uluslararası İlişkiler, TÜBA’nın dünyaya açılan penceresi olup Akademi’nin dünya bilim 

camiasında varlık göstermesi, tanınması, başka akademilerle iletişim kurması ve 

işbirliğinde bulunması gayelerine yöneliktir.  

Türkiye Bilimler Akademisi’nin uluslararası ilişkileri, yabancı akademilerle karşılıklı olarak 

yürütülen ikili düzeyde ilişkiler ile uluslararası çok taraflı kuruluşlarla ilişkiler ve bu 

kuruluşlarla birlikte düzenlenen faaliyetleri içermektedir. Bu sebeple, Akademi’nin 2020 

yılındaki uluslararası faaliyetleri “Uluslararası İkili İlişkiler” ve “Uluslararası Çok Taraflı 

İlişkiler” olarak iki ayrı başlıkla açıklanmaktadır. 

C.6.4.1. Uluslararası İkili İlişkiler 

2020 yılında, uluslararası ikili ilişkiler kapsamında gerçekleştirilen bilimsel işbirliği ve 

faaliyetlere aşağıda yer verilmektedir.   

Macaristan 

Macaristan Büyük elçisi Eks. Viktor Mátis, ile karşılıklı ziyaretler düzenlendi.  “Osmanlı’dan 

Cumhuriyet’e Türk Macar Tarımsal İlişkileri ve Ankara’da Macar Uzmanlar Paneli konusu 

görüşüldü. Tüm hazırlıklar tamamlandı ancak Covid-19 pandemisi nedeniyle uygulama 

daha sonraki bir tarihe ertelendi.  

Moğolistan  

Moğolistan Büyükelçisi ve beraberindeki heyet Akademimizi ziyaret ettiler ve Cengiz Han 

sergisi düzenlemek istediklerini ve bizlerden bilgi ve belge talep ettiklerini bildirdiler. 

Kendilerine yardım etmek amacıyla, tüm üniversitelerden uzmanların katılımını sağlamak 

için yazışmalar yapıldı. Moğolistan Elçisinin de katıldığı Web üzerinden toplantılar 

gerçekleştirildi.  

Tüm bu çalışmaların sunulduğu, TÜBA ve Moğolistan Ankara Büyükelçiliği’nin iş birliği ve 

Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi (ALKÜ) ev sahipliğiyle 15 Eylül 2020’de “Cengiz Han 
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ve Mirası” konulu çalıştay gerçekleştirildi. Çalıştay TÜBA’nın YouTube kanalı üzerinden de 

canlı yayınlandı. 

 

C.6.4.2. Uluslararası Çok Taraflı ve Çatı Kuruluşlar ile İlişkiler 

Avrupa Akademiler Birliği  

(All European Academies: European Federation of (National Academies of Sciences and 

Humanities – ALLEA) 

COVID-19 salgını nedeniyle ALLEA, 2020 Genel Kurulu’nu 3 Haziran Çarşamba günü online 

gerçekleştirdi. Toplantıya TÜBA’yı temsilen Prof. Dr. Muzaffer Şeker katıldı.  

2020 yılında ALLEA’ya üyelik aidatı olarak 4.200 Avro ödenmiştir.     

 

 Asya Bilim Akademileri ve Toplulukları Birliği  

(Association of Academies and Societies of Sciences in Asia – AASSA) 

    

2020 yılında AASSA’ya üyelik aidatı olarak 1.500 Amerikan Doları ödendi.   
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Uluslararası Bilim Konseyi (International Science Council – ISC) 

Uluslararası Bilim Konseyi’nin yıllık toplantısı 10 Eylül 2020 tarihinde Web üzerinden Genel 

Kurul toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Prof. Dr. Muzaffer Şeker ve Prof. Dr. Ahmet 

Nuri Yurdusev katıldı,. 

2020 yılında ISC’ye üyelik ödentisi olarak 1.000 Avro ödendi.  

 

Türk Dünyası Ulusal Bilim Akademileri Birliği  

(The Union of Academies of Sciences of The Turkic World) 

Uluslararası Türk Akademisi organizasyonuyla düzenlenen “COVID-19 Pandemisi 

Toplantısı”, TÜBA’nın da yer aldığı Türk Dünyası Ulusal Akademiler Birliği’nce video 

konferans yoluyla 21 Nisan 2020 tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıya Akademiyi temsilen 

Akademi Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker ve TÜBA Konseyi üyesi Prof. Dr. Ahmet Cevat 

Acar katılım sağladı. 

Uluslararası Akademiler Birliği  

(International Union of Academies- UAI) 

 UAI’nın ile ilgili genel Yazışmalar yanında Akademiziden talep edilen bilgi ve belgeler Prof. 

Dr. Aydın Gülan tarafından hazırlanarak gönderildi.  

UAİ 2020 üyelik aidatları 1114 Avro ödendi. 

Uluslararası Faaliyetler 

Dünya Bilim Forumu - (World Science Forum) 

Akademi Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker 2023 yılında yapılması planlanan Forum 

etkinliğinin bir kısmının Türkiye’de yapılması hususunda Macaristan Elçiliği ve Macaristan 

Bilimler Akademisi nezdinde başvuruda bulundu.   

G-20 Liderler Zirvesi Scince-20 (S-20) Çalışma Grubu Deklarasyonu 

G-20 liderler zirvesinin bir parçası olarak düzenlenen S-20 organizasyonunun 

toplantılarından S-20 Zirvesi Final Toplantısı, video konferans yöntemi kullanılarak 26 Eylül 

2020’de gerçekleştirildi. Final toplantısının sonuç bildirgesini hazırlamak için Web 

üzerinde birçok toplantı düzenlendi. Bu toplantılara; Akademi’yi temsilen “Sağlığın 

Geleceği” oturumunda TÜBA Asli Üyesi Prof. Dr. Fahrettin Keleştemur ve TÜBA Asosye 

Üyesi Prof. Dr. Ali Özer, “Döngüsel Ekonomi” oturumunda  TÜBA Asosye Üyeleri Prof. Dr. 
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Ekrem Tatoğlu ve Prof. Dr. Mehmet Bulut, “Dijital Dönüşüm” oturumunda TÜBA Asosye 

Üyesi Prof. Dr. Hacı Ali Mantar ve 2017 TÜBA Uluslararası Akademi Ödülü sahibi Prof. Dr. 

Hüseyin Arslan, “Bütüncül Bakış” oturumunda ise TÜBA Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker 

ve TÜBA Asli Üyesi Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar yer aldılar. 

C.6.5. Yayınlar 

Akademi, süreli yayınları kapsamında GÜNCE’nin 2020 yılında 62., 63. ve 64.  sayısı 

yayımlamıştır. Ayrıca, GÜNCE’nin 2020 yılı içinde yayımlanan tüm sayılarına ve önceki 

sayılarına Akademi ağ sayfasında tam metin olarak yer verilmiştir. GÜNCE yılda 3 kez Ocak, 

Mayıs ve Ekim aylarında yayımlanmaktadır. 

 
 
Akademi’nin önceki yıllarda basılan yayınlarının satışına 2020 yılında da devam edilmiştir. 

Ayrıca, Akademi’nin yayın satışının artırılmasına 
hizmet etmesi amacıyla satış miktarının toplamı 
üzerinden çeşitli miktarlarda indirim seçenekleri 
oluşturulmuştur. TÜBA-AR ve TÜBA-KED, Haziran 
ve Aralık aylarında olmak üzere 2 kez 
yayımlanmaktadır.  
 
Türkiye Bilimler Akademisi Kültür Envanteri 
Dergisi’nin (TÜBA-KED)  21. ve 22. sayıları 2020 
yılında yayımlanmıştır. Ayrıca Türkiye Bilimler 
Akademisi Arkeoloji (TÜBA-AR) Dergisi’nin 26. ve 
27. sayıları da yayımlanmış ve TÜBA-KED ile 
birlikte Türkiye’nin bütün kütüphanelerine 
ulaştırılmış ve satışa sunulmuştur. 
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Reflections on the Pandemic in the Future of the World 

 
TÜBA tarafından yayımlanan “Reflections on the Pandemic in the Future of the World” 
pandeminin dünyaya etkilerini tüm detaylarıyla gözler önüne seriyor. İçeriği ile konuyu en 
geniş kapsamda ele alan eserlerin başında gelen “Reflections on the Pandemic in the 
Future of the World” başlıklı İngilizce kitapta pandeminin yansımaları çok boyutlu olarak 
ele alınıyor. Çalışmadaki bölümlerde postpandemik dönemde yaşanması beklenen 
dönüşümler ile ilgili öngörüler yer alıyor. 
 
 

”Bilişim Teknolojileri ve İletişim: Birey ve Toplum Güvenliği” 

“Bilişim Teknolojileri ve İletişim: Birey ve Toplum 
Güvenliği” adlı çalışma; TÜBA-Bilişim Teknolojileri 
ve İletişim Çalışma Grubu öncülüğünde Boğaziçi 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilen “Bilişim 
Teknolojisi ve İletişim: İnternet ve Toplumsal 
Etkileri” başlıklı çalıştayın ardından hazırlanan çok 
sayıda bilim insanı ve alanında uzman isimlerin 
kaleme aldığı tespit, öngörü ve analizlerinden 
oluşuyor.  TÜBA’nın “bilimsel konular ve bilimsel 
önceliklerin saptanması amacıyla incelemelerde 
bulunmak ve danışmanlık yapma” görevi 
kapsamında yayımlanan eser, bilişim 
teknolojilerindeki değişim ve dönüşümün bilim 
insanları tarafından kapsamlı ve multidisipliner 
bakış açısıyla ele alıyor. 
 

 
Küresel Salgının Anatomisi: İnsan ve Toplumun Geleceği  

 

Salgının hayatımızın her alanındaki etkisine ışık tutan, 1.000 
sayfayı aşkın “Küresel Salgının Anatomisi: İnsan ve Toplumun 
Geleceği” başlıklı kitap; TÜBA üyeleri dahil çok sayıda bilim 
insanının çalışmalarıyla hazırlandı, kapsamının genişliği ve yer 
verilen detaylar, öngörüler, analizler dolayısıyla bir ilk olma 
özelliği taşıyor. 
Kitapta; sağlıktan eğitime, bilişim teknolojilerinden siyaset 
bilimine, ekonomiden uluslararası ilişkilere, ticaretten 
felsefeye, yapay zekâ çalışmalarından sosyolojik tahlillere, çevre 
ve tarımdan uzay ve kutup çalışmalarına kadar geniş yelpazede 
salgın sonrası dönem için öngörüler yer alıyor. 
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Ortaçağ Temrenleri  
Anadolu-Ortaçağ kazıları arasında bulunmuş en büyük koleksiyon 
olan 12.200 adet ok ucunun yani temrenin bilim dünyasına 
kazandırılması fikriyle yola çıkan Doç. Dr. Alptekin Yavaş, 
nihayetinde bu fikri bir TÜBİTAK Projesi’ne dönüştürüyor. 
Adıyaman-Samsat Höyük kazılarında ortaya çıkan, Ortaçağın en 
büyük saldırı silahı okun esas yaralayıcı kısmı temren bu vesilesiyle 
tüm detaylarıyla inceleniyor. 4 yıl süren çalışma içerisinde; ilk olarak 
temrenler müzelerden ÇOMÜ tarafından sağlanan ofise taşınıyor. 
Ardından binlerce temrenin restorasyon ve konservasyon sürecine 
geçiliyor. Bu uzun soluklu çalışma Konservasyon Uzmanı Tuğba 
Yavaş ve Konservasyon Uzmanı Dr. Berna Çağlar tarafından 
gerçekleştiriliyor. Daha sonra Arş. Gör. Gökhan Meriç, Gizem Çetin, 
Emre Efe, Berkcan Bayraktar tarafından çizim ve fotoğrafla 
belgeleme çalışmaları devam ediyor. Tipoloji yurt içi ve dışı 
örneklerin tamamı göz önünde bulundurularak yapıldığı için uzun 

bir zaman alıyor. İşleve yönelik bir ayrımın yapılabilmesi için dönemin okçuluk risaleleri 
taranıyor, buradaki verilere uygun olarak temrenlere işlev kazandırılıyor. Ayrıca 
çalışmanın sonundaki temren sözlüğü için de dönemin bu risalelerin taranması, tespit 
edilen kavramlara uygun ve doğru izahların dönemin anlam dünyasına uygun izahlarının 
yapılmasına özellikle dikkat ediliyor. Bu yönleriyle kitap; Sanat Tarihi-Restorasyon- 
Arkeoloji-Metalürji gibi farklı bilim alanlarını bir araya getiren multi-disipliner bir 
çalışmanın sonuçlarını içeriyor. 
 
 
 
Newsletter   7., 8. Sayı  

        
 
TÜBA’nın çalışmaları ve uluslararası ilişkilerine dair 7. ve 8. sayısı 2020 yılında Şubat ve 
Haziran aylarında yayımlandı. TÜBA-Newsletter; Akademi’nin gerçekleştirdiği ulusal ve 
uluslararası organizasyonları, projeleri, yayınları, planlanan çalışmaları ve TÜBA 
Üyeleri’nin yurt içi ve yurt dışında elde ettiği başarıları içeriyor.  
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C.6.6. Diğer Projeler 

C.6.6.1. TÜBA Kapasite Geliştirme Projesi  

“TÜBA’nın Bilim ve Yenilik Sistemi İçerisinde Kapasite ve Etkinliğinin Geliştirilmesi (TÜBA 

yeniden yapılanma ve Kurumsal Gelişim) Projesi” kapsamında bilişim altyapısının 

yenilenmesi ve geliştirilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda,  

yapılan çalışmalar, özet şekilde aşağıda sıralanmaktadır: 

- Güç Kaynağı Aküleri, 

- Antivirüs Lisansı 

- Adobe Bir Yıllık Kullanım Hakkı, 

- Bilişim Malzemesi, 

- Akıllı Terimler Sözlüğü Entegre İçerik Yönetim Sistemi Yazılımı ve Bakımı, 

- Bilgisayar ve Sunucular vb. 

 

C.7. Yönetim ve İç Kontrol  

Akademi faaliyetleri 2020 yılında teşkilat şemasında gösterilen birimlerce yürütülmüştür. 

2020 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununda, önceki yıllarda olduğu gibi, ödenekler 

Akademi’ye tahsis edilmektedir. Üst Yönetici Akademi Başkanı olup, aynı zamanda 

harcama yetkilisidir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 55 inci 

maddesinde, “iç kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun 

olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve 

kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali 

bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare 

tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve 

diğer kontroller bütünüdür” şeklinde tanımlanmıştır. 

Bu çerçevede, yönetim ve iç kontrol faaliyetleri, Akademinin kendine özgü teşkilat yapısı 

içinde, kurum kadrosu olmaksızın kurum içi görevlendirme şeklinde gerçekleşmiştir. Bu 

kapsamda; ilgili mevzuata uygun olarak, yönetsel denetim Üst Yönetim, Faaliyet 
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Sorumluları, Gerçekleştirme Görevlisi, Muhasebe Yetkilisi ve Yönetim ve Strateji 

Geliştirme Birim Yöneticisi aracılığıyla yerine getirilmiştir. 

II. AMAÇ VE HEDEFLER 

A. İdarenin Amaç ve Hedefleri 

Akademi, 2008-2012 yılları arasında birinci dönem stratejik planını izlemiştir. Müteakip 

dönem stratejik planının hazırlıklarına 2012 yılında başlanması gerektiği halde; 

Akademi’nin kuruluş KHK’sında 2011’de yapılan değişiklikleri takiben ortaya çıkan 

belirsizlik ve duraksamalar nedeniyle stratejik plan çalışmaları 2012 Ağustos ayında 

gerçekleşen Başkan değişimi sonrasında, Ocak 2013’te başlatılabilmiştir. İkinci dönem 

stratejik plan 2014-2018 dönemi için hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur. Söz konusu 

plan döneminin 2018 yılı sonunda bitmesi nedeniyle 2019-2023 dönemini kapsayan yeni 

plan hazırlık çalışmaları tamamlanmış ve 2019 yılında uygulamaya alınmıştır.  

 Aşağıda, 2019-2023 stratejik amaç ve hedeflerine yer verilmektedir.  

Tablo 16. TÜBA 2019-2023 Stratejik Amaç ve Hedefleri 

  Amaçlar  Hedefler 

1 

A1: Başarılı bilim 

insanlarını bilimsel 

liyakate dayalı olarak 

onurlandırmak, 

ödüllendirmek, takdir ve 

teşvik etmek ve gençleri 

bilim insanı olmaya 

özendirmek 

H1.1: Dünya çapında başarılı bilim insanlarını 

seçmek ve ödüllendirmek 

H1.2: Üstün başarılı genç bilim insanları seçmek, 

ödüllendirmek ve desteklemek 

H1.3: Üniversite düzeyinde Türkçe yazılmış bilimsel 

eserleri ödüllendirmek 

H1.4: Bilim ve eğitim hayatında nitelikli insan 

kaynağının yetiştirilmesine, geliştirilmesine katkı 

sağlamak 

H1.5: Akademi üyelerini bilimsel çalışmalarında 

desteklemek 
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2 

A2: Bilim, eğitim ve 

yenilikçilik politikalarının 

oluşturulmasına katkıda 

bulunmak, öncelikli ve 

önemli konularda kamu 

yönetimi ve kamuoyuna 

bilim temelli danışmanlık 

hizmeti sunmaya yönelik 

çalışmalar yapmak 

H2.1: Ulusal bilim ve eğitim politikalarının 

oluşturulmasına katkı sağlamak 

H2.2: Bilim temelli danışmanlık konularına ilişkin 

çalışmaları sürdürmek 

3 

A3: Toplumda bilimsel 

yaklaşım ve düşüncenin 

yayılmasını sağlamak ve 

Türkçenin bilim ve eğitim 

dili olarak kullanımı ve 

geliştirilmesi için 

çalışmak. 

H3.1:Türk-İslam bilim ve kültür mirasına ait eserleri 

bilim dünyasına kazandırmak 

H3.2: Tarihi ve Etimolojik Türkiye Türkçesi 

Lugati’nin hazırlanmasına ve yayınlanmasına 

yönelik çalışmalar yapmak 

H3.3: Türkçe Bilim Terimleri Sözlüklerini 

hazırlayarak yayınlamak 

H3.4: Bilim ve bilimin önemini anlatan çalışmalar 

yapmak 

H3.5: Arkeoloji ve Kültür Envanteri ile Diğer Yayın 

Çalışmaları Yapmak 

4 

A4: Ülkemizi dünya bilim 

camiasında temsil etmek 

ve Türk bilim camiasının 

dünya ile etkileşimini ve 

işbirliğini geliştirmek 

H4.1: Uluslararası İkili ve Çoklu İlişkilerde Etkin 

Şekilde Yer Almak 

H4.2: Yerli ve yabancı bilim insanlarının etkileşimi 

ve işbirliğini geliştirmeye yönelik çalışmalar 

yapmak 

5 

A5.  Kurumsallaşma ve 

kurumsal kapasite 

gelişimini sürdürmek 

H5.1: TÜBA mevzuatı ile ilgili düzenlemelerin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapmak 

H5.2: Akademinin konum, önem ve işlevine uygun 

bir hizmet binası temin etmek 

H5.3: Akademide iş görenlerin niteliklerini 

artırmak 
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 B. Temel Politikalar ve Öncelikler 

Türkiye Bilimler Akademisi stratejik amaç ve hedeflerini, On birinci Kalkınma Planı (2019-

2023), Yeni Ekonomi Programı (Orta Vadeli Program) 2020-2022 ve 2020 Yılı 

Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı esaslarına göre yönetmektedir. Bu çerçevede; 

Akademi’nin amaç ve hedeflerinin ilgili politika belgeleri ile ilişkisine aşağıda kısaca 

değinilmektedir. 

REKABETÇİ ÜRETİM VE VERİMLİLİK  

Bilim, Teknoloji ve Yenilik 

- Başlığı altında yer alan ve planın 443.4 üncü sırasında sayılan politika ve tedbirin 

sorumluluğu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Türkiye Bilimler Akademisine verilmiştir. 

 NİTELİKLİ İNSAN, GÜÇLÜ TOPLUM   

 Kültür ve Sanat 

- Başlığı altında yer alan ve planın 635.1 inci ve 635.4 üncü sırasında sayılan politika ve 

tedbirlerin gerçekleştirilmesinde iş birliği yapılacak kurumlar arasında Türkiye Bilimler 

Akademisi’ne yer verilmiştir. 

 

III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A.MALİ BİLGİLER  

A.1.Bütçe Uygulama Sonuçları  

Akademi’nin 2020 yılı bütçe uygulama sonuçlarına aşağıda yer verilmektedir. 

A.1.1. Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme 

2020 yılı gelir bütçesi 18.351.000 TL olarak planlanmış olup yaklaşık %100,28  gerçekleşme 

oranı ile 18.402.372,49 TL gerçekleşmiştir. Gerçekleşen gelirin 18.116.000 TL’si hazine 

yardımından, 286.372,49 TL’si ise öz gelirden sağlanmıştır. 

H5.4: Akademinin sunduğu hizmetleri elektronik 

ortama aktarmak ve teknolojik altyapının 

geliştirilmesine yönelik çalışmalara devam etmek 
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Tablo 17. TÜBA 2020 Yılı Gelir Bütçesi (TL) 

GELİR Planlanan Gerçekleşen 

Hazine Yardımı 18.116.000,00 18.116.000,00 

Öz gelir 235.000,00 286.372,49 

Toplam 18.351.000,00 18.402.372,49 

 

Akademi’nin 2020 yılında gerçekleşen gelirin dağılımına ise aşağıdaki tabloda yer 

verilmektedir. 

 

Tablo 18. TÜBA 2020 Yılı Gelir Bütçesi Dağılımı 

GELİR TÜRÜ VE MİKTARI (TL) 

Toplam Gelir 

Bütçesi İçindeki 

Payı (%) 

HAZİNE 

YARDIMI 

Cari 17.247.000,00 93,72 

Sermaye 869.000,00 4,72 

ÖZGELİR 

Yayın Gelirleri 204.067,39 1,11 

Diğer Gelirler 82.305,10 0,45 

 

A.1.2. Gider Bütçesi ve Gerçekleşme 

2020 yılında Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Akademiye 18.551.000 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde eklenen 653.000 TL likidit karşılığı ödenek kaydı sonucunda toplam 

bütçe 19.204.000 TL olmuştur. 2020 yılında toplam 15.617.284 TL gider gerçekleşmiştir. 

Ekonomik kodlara göre ödenek ve harcama dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
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Tablo 19.  TÜBA 2020 Yılı Gider Bütçesi Dağılımı ve Gerçekleşme Oranı 

Ekonomik Kod 
Toplam Ödenek 

(A) 

Gerçekleşen 

Harcama (B) 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

(100*B/A) 

01. Personel Giderleri 4.644.589 4.643.875 99,98 

02. SGK Devlet Primi Giderleri 803.411 803.410 100 

03. Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 2.965.400 2.448.816 82,60 

05. Cari Transferler 9.521.600 7.352.736 77,22 

06. Sermaye Giderleri 1.269.000 368.447 29,03 

Toplam 19.204.000 15.617.284 81,32 

 

Tablo 20. TÜBA 2020 Yılı Bütçe Gideri Gerçekleşme Oranı 

Ekonomik Kod 
Gerçekleşen 

Harcama 

Toplam Harcama 

İçerisindeki Payı (%) 

01. Personel Giderleri 4.643.875 29,74 

02. SGK Devlet Primi Giderleri 803.410 5,14 

03. Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 2.448.816 15,68 

05. Cari Transferler 7.352.736 47,08 

06. Sermaye Giderleri 368.447 2,36 

Toplam 15.617.284 100 

 

A.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar  

Akademi’nin yukarıda aktarılan bütçe bilgileri yanında, aydınlatıcı olması amacıyla, temel 

mali tablolardan sadece bilançoya aşağıda yer verilmektedir.  
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Şekil 5. Türkiye Bilimler Akademisi Bilançosu  
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A.3. Mali Denetim Sonuçları 

Akademi’nin 2020 yılına ilişkin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve mallarına ilişkin tüm 

mali karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi ve belge verileri (elektronik olanlar 

dahil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri Sayıştay Başkanlığınca incelenmeye devam 

edilmektedir. 

B.PERFORMANS BİLGİLERİ  

Akademimizin faaliyet-performans bilgilerine raporun “Sunulan Hizmetler” başlığı altında yer 

verildiği için bu bölümde yeniden değinilmemiştir. 

Ancak, 2019-2023 döneminde uygulanmak üzere hazırlanan stratejik plana uygun olarak 2020 

yılı Ocak ayında kamuoyuna sunulan “2020 Yılı Performans Programı”nda yer alan performans 

hedefleri, faaliyetler ve performans göstergelerine ilişkin sonuçlarla ödenek ve harcama 

durumunu içeren tablolara aşağıda yer verilmiştir. 
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Tablo 21. TÜBA 2020 Yılı Performans Harcamaları Gerçekleşmesi 

İdare Adı 40.09 - TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ  

PE
RF

OR
M

AN
S 

HE
DE

Fİ 

FA
AL

İY
ET

 

Açıklama  

2020 

Bütçe Öngörüsü Bütçe Gerçekleşmesi 

(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) 

1  Başarılı bilim insanları seçilerek ödüllendirilecektir 700.000 3,77 683.813 4,38 

 1 TÜBA Ödül programları faaliyetleri 700.000 3,77 683,813 4,38 

2  Genç bilim insanları ödüllendirilerek desteklenecektir 2.837.000 15,29 2.244,968 14,37 

 1 TÜBA Ödül programları faaliyetleri  2.837.000 15,29 2.244.968 14,37 

3  
Türkçe yazılmış bilimsel eserler ödüllendirilerek 

niteliğinin artırılmasına katkı sağlanacaktır  
200.000 1,08 189.650 1,21 

 1 TÜBA Ödül programları faaliyetleri 200.000 1,08 189.650 1,21 

4  
Gençleri ve öğrencileri bilim insanı olmaya özendirmek 

için çalışmalar sürdürülecektir  
185.000 1,00  0,00 

 1 TÜBA Bilim eğitimi ve konferans faaliyetleri 185.000 1,00  0,00 
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Tablo 21. TÜBA 2020 Yılı Performans Harcamaları Gerçekleşmesi (devam) 

İdare 

Adı 
40.09 - TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ  

PE
RF

OR
M

AN
S 

HE
DE

Fİ 

FA
AL

İY
ET

 

Açıklama  

2020 

Bütçe Öngörüsü Bütçe Gerçekleşmesi 

(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) 

5 
Akademi üyelerinin araştırmalarına destek 

verilecektir 
5.715.000 30,81 4.411.268 28,25 

1 TÜBA Destek ve burs uygulama faaliyetleri 5.715.000 30,81 4.411.268 28,25 

6 

Bilim ve eğitim politikaları kapsamında düzenlenecek 

bilimsel toplantıların sonucunda raporlar 

yayınlanacaktır 

115.000 0,62  0,00 

1 TÜBA Çalışma grupları ve danışmanlık faaliyetleri 115.000 0,62  0,00 

7 
Bilimsel toplantı, sempozyum, çalıştay gibi etkinlikler 

gerçekleştirilecektir 
450.000 2,43 115.691 0,74 

1 TÜBA Çalışma grupları ve danışmanlık faaliyetleri 450.000 2,43 115.691 0,74 

8 
Ülkemizin bilimsel ve topyekün gelişimine katkı 

sağlayacak eserlerin yayınlanması sürdürülecektir 
319.000 1,72 295.800 1,89 

1 TÜBA Proje faaliyetleri 319.000 1,72 295.800 1,89 



 

 TÜBA 2020 Yılı Faaliyet Raporu 100	

Tablo 21. TÜBA 2020 Yılı Performans Harcamaları Gerçekleşmesi (devam) 

 

İdare 

Adı 
40.09 - TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ  

PE
RF

OR
M

AN
S 

HE
DE

Fİ 

FA
AL

İY
ET

 

Açıklama  

2020 

Bütçe Öngörüsü Bütçe Gerçekleşmesi 

(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) 

9 

Bilim hayatında Türkçe’nin doğru ve etkin kullanımına 

katkı sağlayacak etimolojik sözlük yayın çalışmalarına 

devam edilecektir 

200.000 1,08 50.818 0,33 

1 TÜBA Proje faaliyetleri 200.000 1,08 50.818 0,33 

10 

Türkçe bilim terimleri sözlüklerinin yayına hazırlama ve 

internet üzerinden erişime açılması ile ilgili çalışmalar 

sürdürülecektir 

260.000 1,40 28.000 0,18 

1 TÜBA Proje faaliyetleri 260.000 1,40 28.000 0,18 

11 

Gençleri ve öğrencileri bilim insanı olmaya özendirmek ve 

bilim insanlarını tanımalarına sağlamak için Akademi ve 

Üniversite konferansları düzenlenecektir 

160.000 0,86 289.250 1,85 

1 TÜBA Bilim eğitimi ve konferans faaliyetleri 160.000 0,86 289.250 1,85 
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Tablo 21. TÜBA 2020 Yılı Performans Harcamaları Gerçekleşmesi (devam) 

İdare 

Adı 
40.09 - TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ  

PE
RF

OR
M

AN
S 

HE
DE

Fİ 

FA
AL

İY
ET

 

Açıklama  

2020 

Bütçe Öngörüsü Bütçe Gerçekleşmesi 

(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) 

12 

Yayın faaliyetleri kapsamında çıkarılan TÜBA AR ve KED 

dergilerinin hem ulusal hem de uluslararası akademik 

çevrelerde kabul gören yayınlar olması sağlanacaktır 

260.000 1,40 389.635 2,49 

1 TÜBA Yayın faaliyetleri 260.000 1,40 389.635 2,49 

13 Uluslararası ilişkiler faaliyetleri etkinleştirilerek sürdürülecektir 115.000 0,62 69.587 0,45 

1 TÜBA Uluslararası ilişkiler faaliyeti 115.000 0,62 69.587 0,45 

14 

Bilim camiasıyla daha fazla işbirliği yapılarak uluslararası 

sempozyum, konferans, çalıştay gibi etkinlikler 

düzenlenecek;TÜBA üyeleri tarafından yurtdışından davet 

edilen bilim insanılarıyla üniversitelerimiz buluşturulacak ve 

bilimsel faaliyetler desteklenecektir 

180.000 0,97  0,00 

1 TÜBA Uluslararası ilişkiler faaliyeti 90.000 0,49  0,00 

2 TÜBA Destek ve burs uygulama faaliyetleri 90.000 0,49  0,00 
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Tablo 21. TÜBA 2020 Yılı Performans Harcamaları Gerçekleşmesi (devam) 

İdare Adı 40.09 - TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ  

PE
RF

OR
M

AN
S 

HE
DE

Fİ 

FA
AL

İY
ET

 

Açıklama  

2020 

Bütçe Öngörüsü Bütçe Gerçekleşmesi 

(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) 

15 
Değişen ve gelişen ihtiyaçlar dikkate alınarak ilgili 

mevzuat düzenlemeleri tamamlanacaktır  
55.000 0,30 0 0,00 

1 Yönetim faaliyetleri 55.000 0,30 0 0,00 

16 

Akademinin görev ve faaliyetlerinin daha etkin bir 

şekilde sürdürebilmesi için ihtiyaç duyulan 

taşınmazların temin edilmesi sağlanacaktır 

115.000 0,62 0 0,00 

1 Yönetim faaliyetleri 115.000 0,62 0 0,00 

17 
Akademi çalışanlarının mesleki bilgilerinin artırılmasına 

yönelik eğitimler temin edilecektir 
72.000 0,39 0 0,00 

1 Yönetim faaliyetleri 72.000 0,39 0 0,00 

18 

Akademi tarafından sunulan hizmetlerin elektronik 

ortamda sunulmasına, elektronik ortamda sunulan 

hizmetlerin e-Devlet entegrasyonuna, Akademi bilgi 

350.000 1,89 46.758 0,30 
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işlem altyapısının geliştirilmesine yönelik çalışmalara 

devam edilecektir 

1 Yönetim faaliyetleri 350.000 1,89 46.758 0,30 

Performans Hedefleri Maliyetleri Toplamı 12.378.000 66,24 8.815.238 56,45 

Genel Yönetim Giderleri 6.173.000 33,76 6.802.046 43,55 

Diğer İdarelere Transfer Edilecek Kaynaklar Toplamı 0 0 0 0 

GENEL TOPLAM 18.551.000 100 15.617.284 100 
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Tablo 22. TÜBA 2020 Yılı Performans Göstergesi İzleme Tabloları 
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IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Akademi’nin kurumsal kabiliyet ve kapasitenin değerlendirilmesi kapsamında öncelikle 2019-2023 dönemi Stratejik Planının hazırlığı 

sürecinde yapılan Güçlü-Zayıf-Fırsat-Tehdit Çözümlemesine yer verilmiştir.  

Türkiye Bilimler Akademisi’nin Güçlü-Zayıf-Fırsat-Tehdit Çözümlemesi, iç çevre ve dış çevre olarak iki bölümde gerçekleştirilmiştir  

İç Çevre Dış Çevre 

Güçlü Yönler Zayıf (Gelişmeye Açık) Yönler Fırsatlar Tehditler 
• Uluslararası tanınırlık ve bilinirliğinin 

olması, 
• Üyelerinin bilimsel saygınlığının olması 
• Üye sayısının dengeli dağılımı 
• Üyelerin çalışma alanlarının farklılık 

göstermesi 
• Ulusal ve uluslararası bilimsel iş birliklere 

açık olması 
• Niteliği yüksek özellikli yayınlar çıkarması 
• TÜBA Ödül Törenlerinin ve TİBKM 

projesinin Cumhurbaşkanlığı himayesinde 
yürütülmesi 

• Katılımcı yönetim anlayışı ve Çözüm 
odaklılık 

• Hesap verilebilirlik 
• EBYS sisteminin uygulamaya alınmış 

olması 
• Yayınların e-satış sistemiyle okuyucuların 

hizmetine sunulması 
• Paydaş kurum ve kuruluşlarla işbirliğinin 

gelişiyor olması 

• Akademinin ihtiyaçlarına ve günün 
şartlarına uygun bir akademi teşkilat 
Kanununun çıkarılamamış olması 

• Akademinin ihtiyaç ve konumuna uygun 
mülkiyeti kendisine ait ve(ya) tahsis yoluyla 
sahip olduğu bir hizmet binası ve tesisinin 
bulunmaması 

• Yeterli sayıda ve nitelikte deneyimli 
işgücünün olmaması 

• Faaliyetlerin esas olarak üyelerin gönüllü 
katkılarına bağlı bulunması ve Üyeler 
üzerinde yönetimin ciddi bir yaptırımının 
olmaması 

• Kamuoyu nezdinde bilinirliğinin henüz 
istenen düzeyde olmaması 

• Kurumsal hafıza eksikliğinin olması 
• Mevzuat düzenlemelerinin güncel ve yeterli 

olmaması 
• Nitelikli personel teminindeki güçlükler 

nedeniyle, özellikle mali işleri yürütecek 
personel konusunda dış kuruluşlara bağımlı 
olunması 

• Kurum kültürünün istenilen seviyede 
olmaması  

• Toplumda bilime, bilim insanına ve 
bilimsel başarıya verilen değerin 
artması 

• Üniversitelerin ve diğer kamu 
idarelerinin Akademiyle işbirliği yapma 
isteği 

• Akademi ödül törenlerinin ve TİBKM 
Projesinin Cumhurbaşkanlığı 
himayelerinde gerçekleştirilmesi 

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile olumlu 
ilişkiler ve işbirliğinin olması 

• Akademi fonksiyonlarının benzerlerinin 
diğer kamu idareleri tarafından yerine 
getiriliyor olması 

• Bilimler Akademisi olgusunun ve 
öneminin Ülkemizde istenen düzeyde 
anlaşılamamış olması 

• Uluslararası ikili ve çoklu ilişkilerde 
zaman zaman sorunlar yaşanması 

• İlgili paydaş kuruluşlar arası iletişim, 
işbirliği ve koordinasyonun yetersiz 
olması, 

• Küresel ve bölgesel terör tehditlerinin 
Akademinin uluslararası faaliyetlerini 
olumsuz etkilemesi 
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VI- EKLER 

Ek 1. Üst Yönetici İç Kontrol Güvence Beyanı 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin 

işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç 

denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır.  

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim.  

Ankara, 01/01/2020 – 31/12/2020) 

 

 

         Prof. Dr. Muzaffer ŞEKER 

                       Akademi Başkanı 
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Ek 2. Harcama Yetkilisi İç Kontrol Güvence Beyanı 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Harcama yetkilisi olarak yetkim dâhilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için idare bütçesinden harcama birimimize tahsis edilmiş 

kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığını, görev ve yetki alanım 

çerçevesinde iç kontrol sisteminin idari ve mali kararlar ile bunlara ilişkin işlemlerin yasallık ve 

düzenliliği hususunda yeterli güvenceyi sağladığını ve harcama birimimizde süreç kontrolünün 

etkin olarak uygulandığını bildiririm. 

Bu güvence, harcama yetkilisi olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç 

denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır.  

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim.  

Ankara, 01/01/2020 – 31/12/2020) 

 

 

         Prof. Dr. Muzaffer ŞEKER 

                        Akademi Başkanı 
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Ek 3. Mali Hizmetler Birim Yöneticisi Beyanı 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin 

etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 

düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

İdaremizin 2019 yılı Faaliyet Raporunun “III-A-Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 

güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.  

(Ankara, 01/04/2020 – 31/12/2020) 

 

         

                                     Osman DİŞLİKAYA  

         Mali Hizmetler Birim Yöneticisi 

 

 

 

 




